

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES

01.01 Ud DESMONTADO DE CARPINTERIAS EN MUROS/CITARAS/TABIQUES

Ud. Desmontado, por medios manuales, de carpintería de cualquier tipo en muros, citaras, tabicones, incluidos cercos, i/traslado y apilado de material recuperable para su posterior colocación, limpieza, retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.

Puerta chapa existente	1					1,00			
Portón	1					1,00			
							2,00	27,00	54,00

01.02 M2 DEMOLICION TABIQUE/TABICON LADRILLO H/S Y/O H/D.

M2. Demolición de tabique/tabicon de ladrillo hueco simple y/o doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero, alicatados,...), retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.

Cerramiento local	1	20,90		3,55		74,20			
	1	15,20		3,80		57,76			
A deducir									
Puerta chapa existente	-1	0,80		2,10		-1,68			
Portón	1	2,30		2,20		5,06			
							135,34	7,71	1.043,47

01.03 M2 DEM. FORJ. HORM-BÓVED. C/COMPR.

M2. Demolición de forjado de viga de hormigón armado o pretensado y bovedilla prefabricada, con martillo compresor de 2000 l/min., i/apeo previo, retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido, y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-11.

Entrada	1	4,95	0,70			3,47			
							3,47	14,28	49,55

01.04 M2 DEMOLICIÓN FALSO TECHO ESCAYOLA

M2. Demolición de falso techo continuo de plancha de escayola, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos, según NTE/ADD-10.

Apertura huecos para instalaciones	2	2,00	1,00			4,00			
							4,00	3,24	12,96

01.05 M2 LEVANT. SOLADO TERRAZO/GRES A MANO

M2. Levantado y recuperación de solado de baldosa de terrazo y/o de gres o similar, por medios manuales, i/acopio de material reutilizable, retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.

Acerado									
C/ San Cristobal	1	15,20	2,00			30,40			
							30,40	7,13	216,75

01.06 M3 TRANSP. ESCOMBROS A VERTEDERO < 10 Km

M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 t, a una distancia menor de 10 km, i/carga por medios mecánicos, canon de vertido y p.p. de costes indirectos.

	1	135,34	0,15			20,30			
	1	5,94	0,30			1,78			

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 1

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 1 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	30,40	0,10		3,04	25,12		
		0,2	25,12			5,02			
							30,14	8,63	260,11
	TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES.....								1.636,84



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 02 IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS

02.01 M2 POLIURETANO PROY. 3 cm. ESPESOR

M2. Aislamiento mediante espuma rígida de poliuretano fabricada "in situ" por proyección sobre la cara interior del cerramientos e incluso p.p. de caras de pilares, con una densidad de 35 Kg/m3. y un espesor de 3 cm. de media, previo al tabique. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.

Idem capuchina	1	103,29				103,29			
							103,29	5,80	599,08

02.02 M2 AISL. CÁM. ISOVER PANEL SEMRÍG. ACUSTILAIN E 50

M2. Aislamiento por el interior de la fachada de cámaras con lana mineral ISOVER ACUSTILAIN E o similar constituido por un panel semirrígido de lana de roca de 50 mm de espesor y y conductividad térmica mínima de 0,037 W/(M.K) cumpliendo la norma UNE EN 13162 Productos Aislantes térmicos para aplicaciones en la edificación con una conductividad térmica de 0,037 W / (m.K), clase de reacción al fuego A1 y código de designación MW-EN 13162-T3-WS-MU1, totalmente colocado, que cumple alguna de las soluciones del CEC (4.2.1. fachadas fábrica vista, sin cámara o cámara de aire no ventilada).

Idem capuchina	1	103,29				103,29			
Cámara medianería									
Medianería sala rehabilitacion	1	13,20		3,80		50,16			
	1	3,00		3,00		9,00			
	1	2,95		3,00		8,85			
	1	0,95		3,00		2,85			
Medianería zona administrativa	1	13,10		3,80		49,78			
Tabiquería interior									
Sala de curas	2	4,50		3,80		34,20			
Sala rayos X	1	3,32		3,80		12,62			
	1	1,75		3,80		6,65			
	2	1,40		3,80		10,64			
	1	1,70		3,80		6,46			
	1	1,45		3,80		5,51			
	1	4,55		3,80		17,29			
Parte superior mamparas vidrio									
Despacho director	1	7,65		0,75		5,74			
	1	3,00		0,75		2,25			
Sala curas	1	4,70		0,75		3,53			
Despacho médico	1	2,35		0,75		1,76			
							330,58	6,79	2.244,64

02.03 M2 AISL. TERMOACUSTICO ALUMINIO TERMOREFLEXIVO

M2. Aislamiento termoacústico Reflectivo AISLATERMIC de Arilux o similar de 8 mm de espesor para suelos con Resistencia térmica de 1,35 m2/ k/w, compuesto por una lámina de aluminio puro protegido por barniz NC, encerrada en el interior de una burbuja de aire seco y de una plancha de polietileno de 5 mm, sellado de juntas con cinta adhesiva de aluminio, colocado en suelos radiantes bajo el emisor y sobre el aislamiento térmico, complementándolo y actuando como difusor del calor y barrera de vapor, incluso p.p. de cortes y medios auxiliares.

Suelo	1	275,77				275,77			
							275,77	5,39	1.486,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.04	M2 IMPERM. LÁMINA PVC DANOPOL HSF 1.5 LIGHT GREY								
	M2. Impermeabilización con lámina flexible de PVC de altas resistencias mecánicas, armada con fibra de vidrio, no resistente a productos asfálticos, DANOPOL HSF 1.5 LIGHT GREY de 1,5 mm de espesor, según NBE, colocada en posición flotante, anclada a los bordes, soldada entre sí, incluso parte proporcional de adhesivos y sellantes, a proteger con acabado posterior. Según CTE/DB-HS 1.								
	Vestuario minusv. fisioterapia	1	5,27			5,27			
	Vestuario 1 fisioterapia	1	4,70			4,70			
	Vestuario privado	1	5,20			5,20			
		1	4,88			4,88			
							20,05	17,87	358,29
	TOTAL CAPÍTULO 02 IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS.....								4.688,41

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 4 de 79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 03 ALBAÑILERÍA

03.01 M2 H.A.HA-25/P/20/IIa CENT.E.M.LOS.INC

M2. Hormigón armado HA-25/P/20/ IIa N/mm2 de unos 8 cm. de espesor, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central, en losas de hormigón, i/p.p. de armadura con acero B-500S en cuantía (17 Kg/m2.) y encofrado de madera, desencofrado, vertido con pluma-grúa vibrado y colocado según EHE. Medida la superficie ejecutada.

Reposición de forjado

Rampa entrada	1	4,95	0,70	3,47				
					3,47	66,11	229,40	

03.02 M2 TABLERO CERÁMICO M-H+3,5 m APOY. VIGA MET. MORTERO i/ARMADO

M2. Tablero de rasillón machihembrado, para formación de forjado horizontal, apoyado en vigas metálicas IPN 80 de y capa de mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2 de 3,5 cm de espesor, i/mallazo electrosoldado #20x20 cm d=4/4 mm, embebido en el mortero, regleado y p.p. de costes indirectos.

Aseos públicos	1	2,80	3,65	10,22				
					10,22	32,95	336,75	

03.03 M2 F.CAPUCHINA 1/2 PIE PERF. + ENFOSC. + CAMARA + LHD

M2. Fábrica capuchina formada por 1/2 pie de espesor de ladrillo perforado de 24x12x10 cm., enfoscado interiormente con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6 p.p. de formación de medias cañas en encuentro con estructura, cámara de aire de hasta 10 cm. y tabique de ladrillo hueco doble de 7 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6, i/ emparchado de pilares, formación de capialzados, mochetas, cargaderos de hormigón, replanteo, nivelación, aplomado, recibido de cualquier tipo de marcos/premarcos, p.p. de enjarjes, llaves, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.

Cerramiento local	1	20,90	3,55	74,20				
	1	15,20	3,80	57,76				
Entrada	1	2,53	3,70	9,36				
A deducir								
Escaparates	-1	3,00	2,10	-6,30				
	-2	3,60	1,80	-12,96				
	-1	2,40	1,80	-4,32				
	-3	1,20	1,80	-6,48				
Puerta entrada	-1	2,60	3,05	-7,93				
					103,33	40,99	4.235,50	

03.04 M2 FAB.LADR PERFORADO 1/2 pie

M2. Fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo perforado de 22,5x10x10 cm., sentado con mortero de cemento (CEM II-A/P 32,5R) y arena de río 1/6 (M-40) para posterior terminación, p.p. de roturas, replanteo, aplomado y nivelación según NTE-FFL y MV-201. Medida a cinta corrida e incluso p.p. de colocación de premarcos de carpintería de todo tipo.

Divisiones interiores								
Vestuarios fisioterapia	1	1,05	3,80	3,99				
	1	2,95	3,80	11,21				
Aseos públicos	1	3,55	3,80	13,49				
	1	3,35	3,80	12,73				
Entrada (zona contadores)	2	2,80	3,80	21,28				
	2	0,70	3,80	5,32				
Puertas entrada	2	2,60	0,70	3,64				

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 5

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 5 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Sala rayos X	1	3,32		3,80	12,62			
		1	1,75		3,80	6,65			
		2	1,40		3,80	10,64			
		1	1,70		3,80	6,46			
		1	1,45		3,80	5,51			
		1	4,55		3,80	17,29			
							130,83	17,79	2.327,47
03.05	MI CARGADERO HORMIGÓN 19 cm								
	MI. Cargadero autorresistente de hormigón pretensado de 19 cm de alto, recibido con mortero de cemento y arena de río M5.								
	Puertas entrada	2	2,90			5,80			
	Escaparates	2	3,40			6,80			
		4	4,00			16,00			
		2	2,80			5,60			
		6	1,60			9,60			
							43,80	11,07	484,87
03.06	M2 TABICÓN LADRILLO H/D 24x12x7 cm.								
	M2. Tabicón de ladrillo hueco doble de 24x12x7 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado, emparchados pilares, shunt ventilación, bajantes, etc, recibido de cercos o premarcos con dos redondos del 10 mm como formación de dinteles, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.								
	Divisiones interiores								
	Fisioterapia	1	1,50		3,00	4,50			
		1	1,90		3,80	7,22			
	Vestuarios fisioterapia	1	3,85		3,80	14,63			
		1	2,77		3,80	10,53			
		1	0,35		3,80	1,33			
	Hidroterapia	1	2,20		3,80	8,36			
		1	2,51		3,80	9,54			
		1	3,95		3,80	15,01			
		1	1,70		3,80	6,46			
	Aseos públicos	2	2,70		3,80	20,52			
		1	1,35		3,80	5,13			
		1	1,50		3,80	5,70			
	Pasillo	1	1,25		3,80	4,75			
	Almacén medicamentos	1	1,56		3,80	5,93			
		1	1,36		3,80	5,17			
		1	3,10		3,80	11,78			
		1	3,85		3,80	14,63			
	C. limpieza	1	1,50		3,80	5,70			
	Aseo privado	1	3,75		3,80	14,25			
		2	3,00		3,80	22,80			
		1	2,70		3,80	10,26	204,20		
	Cámara medianerías								
	Medianería rehabilitación	1	13,20		3,80	50,16			
		1	3,00		3,00	9,00			
		1	2,95		3,00	8,85			
		1	0,95		3,00	2,85			
	Medianería zona administracióm	1	13,10		3,80	49,78	120,64		
							324,84	16,66	5.411,83

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 6

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pág. 6 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>



El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.07	M2 TABIQUE LADRILLO H/S C/CEMENTO								
	M2. Tabique de ladrillo hueco sencillo de 24x12x4 cm. recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.								
	Recrido cerramiento junto escalera bloque	1	2,71		1,30	3,52			
	Emparchados bajantes, shunt y retornos	1	1,30		3,80	4,94			
		1	0,50		3,80	1,90			
		2	0,55		3,80	4,18			
		3	0,25		3,80	2,85			
		1	1,03		3,80	3,91			
		1	0,45		3,80	1,71			
		2	0,85		3,80	6,46			
		1	1,47		3,80	5,59			
		1	0,70		3,80	2,66			
		1	0,50		3,80	1,90			
		1	1,16		3,80	4,41			
		1	2,00		3,80	7,60			
		1	0,60		3,80	2,28			
		1	0,81		3,80	3,08			
		1	0,50		3,80	1,90			
							58,89	12,92	760,86
03.08	M2 TABIQUE KNAUF 76/400 (47) LM O SIMILAR								
	M2. Tabique formado por una placa KANUF de 12,5 mm de espesor, a cada lado de una estructura de acero galvanizado de 46 mm de ancho, a base de Montantes KNAUF (elementos verticales), separados entre ejes 400 mm y Canales KNAUF (elementos horizontales), dando un ancho total de tabique terminado de 76 mm. Parte proporcional de materiales PLADUR®: tornillería, pastas, cintas de juntas, juntas estancas /acústicas de su perímetro, etc. así como anclajes para canales en suelo y techo, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 1 (Q1) para terminaciones de alicatado, laminados, con rastreles, etc ó calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó papel pintado normal (a definir en proyecto). Montaje según Norma UNE 102.040 IN y requisitos del CTE-DB HR.								
	Tabiquería interior								
	Sala de curas	2	4,50		3,80	34,20			
	Parte superior mamparas vidrio								
	Despacho director	1	7,65		0,75	5,74			
		1	3,00		0,75	2,25			
	Sala curas	1	4,70		0,75	3,53			
	Despacho médico	1	2,35		0,75	1,76			
							47,48	27,32	1.297,15
03.09	M2 TRASDOSADO DOBLE LAMINA DE PLOMO 2 MM								
	M2. Trasdoso directo en paramentos verticales, formado por dos láminas de plomo de 2 mm de espesor, sobre tabiquería de ladrillo cerámico, incluso p.p. fijaciones, remates, refuerzos y totalmente terminado según directrices de la Dirección Facultativa y instrucciones técnicas del fabricante. Medido la superficie ejecutada.								
	Interior capuchina								
	Sala rayos X	1	4,55		3,80	17,29			
	Sobre tabiquería interior								
	Sala rayos X	1	3,32		3,80	12,62			
		1	1,75		3,80	6,65			
		2	1,40		3,80	10,64			

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 7

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 7 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	1,70		3,80	6,46			
		1	1,45		3,80	5,51			
		1	4,55		3,80	17,29			
							76,46	99,84	7.633,77
03.10	M2 TRASDOSADO AUTOP. KNAUF 100/400 (70) O SIMILAR								
	M2. Trasdoso autoportante para muros, formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado de 70 cm de ancho a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm entre ellos y canales (elementos horizontales) a cuyo lado externo se atornilla dos placas de yeso laminado KNAUF o similar de 12,5 mm de espesor (UNE 102.023), incluso anclajes para suelo y techo, replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, recibido de cajas para mecanismos sobre la placa, encintado, tratamiento de juntas, totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 1 (Q1) para terminaciones de alicatado, laminados, con rastreles, etc ó calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó papel pintado normal (a definir en proyecto).								
	Sala rayos X	1	3,32		3,80	12,62			
		1	1,75		3,80	6,65			
		2	1,40		3,80	10,64			
		1	1,70		3,80	6,46			
		1	1,45		3,80	5,51			
		1	4,55		3,80	17,29			
							59,17	20,64	1.221,27
03.11	M2 GUARNECIDO MAESTR. Y ENLUCIDO								
	M2. Guarnecido maestreado con yeso grueso YG, de 12 mm. de espesor, y enlucido con yeso fino YF de 1mm. de espesor, en superficies horizontales y/o verticales, con maestras intermedias separadas 1m. y alineadas con cuerda, irayado del yeso tosco antes de enlucir, formación de rincones, aristas y otros remates, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada o PVC, distribución de material en planta, limpieza posterior de tajos y p.p. de colocación de malla de fibra en los encuentros de soportes de distinta materiales, costes indirectos, s/NTE/RPG-10, 11, 12 y 13. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.								
	Paramentos verticales								
	CAPUCHINA								
	Cerramiento local	1	20,90		3,10	64,79			
		1	15,20		3,10	47,12			
	A deducir								
	Escaparates	-1	3,02		2,10	-6,34			
		-2	3,60		1,80	-12,96			
		-1	2,40		1,80	-4,32			
		-3	1,20		1,80	-6,48			
	Puerta entrada	-1	2,60		3,00	-7,80	74,01		
	LAD. PERFORADO								
	Divisiones interiores								
	Vestuarios fisioterapia	1	1,05		3,00	3,15			
		1	2,95		3,10	9,15			
	Aseos públicos	1	3,35		3,10	10,39			
	Puertas entrada	2	2,60		0,30	1,56			
	Sala rayos X	1	3,32		3,10	10,29			
		1	1,75		3,10	5,43			
		2	1,40		3,10	8,68			
		1	1,70		3,10	5,27			
		1	1,45		3,10	4,50			
		1	4,55		3,10	14,11	72,53		
	FAB. LAD. HUECO DOBLE								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Divisiones interiores								
	Fisioterapia	2	1,50		3,00	9,00			
		2	1,90		3,10	11,78			
	Vestuarios fisioterapia	1	3,85		3,10	11,94			
	Hidroterapia	1	2,20		3,10	6,82			
		1	2,51		3,10	7,78			
		1	3,95		3,10	12,25			
		1	1,55		3,10	4,81			
		1	1,70		3,10	5,27			
	Aseos públicos	1	2,70		3,10	8,37			
	Pasillo	2	1,25		3,10	7,75			
	Almacén medicamentos	2	1,56		3,10	9,67			
		2	1,36		3,10	8,43			
		2	3,10		3,10	19,22			
		2	3,85		3,10	23,87			
	C. limpieza	1	1,50		3,10	4,65			
	Aseo privado	1	3,75		3,10	11,63			
		1	1,75		3,10	5,43			
		3	3,00		3,10	27,90			
	Cámara medianería								
	Medianería rehabilitación	1	13,20		3,80	50,16			
		1	3,00		3,00	9,00			
		1	2,95		3,00	8,85			
		1	0,95		3,00	2,85			
	Medianería zona administracióm	1	13,10		3,80	49,78	317,21		
	FAB. LAD. HUECO SENCILLO								
	Emparchados bajantes, shunt y retornos	1	1,30		3,10	4,03			
		1	0,50		3,10	1,55			
		2	0,55		3,10	3,41			
		3	0,25		3,10	2,33			
		1	1,03		3,10	3,19			
		1	0,45		3,10	1,40			
		2	0,85		3,10	5,27			
		1	1,47		3,10	4,56			
		1	0,70		3,10	2,17			
		1	0,50		3,10	1,55			
		1	1,16		3,10	3,60			
		1	2,00		3,10	6,20			
		1	0,81		3,10	2,51			
		1	0,50		3,10	1,55	43,32		
	Paramentos horizontales								
	TECHOS								
	Aseos públicos	1	9,06			9,06			
							516,13	6,41	3.308,39
03.12	M2 GUARNECIDO YESO GRUESO HORIZONTALES								
	M2. Guarnecido de yeso grueso YG de 12 mm de espesor sobre superficies horizontales, i/formación de rincones, aristas y otros remates, distribución de material en planta, limpieza posterior de los tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPG-11.								
	Techos								
	Techo local (bajo forjado)	1	275,77			275,77	275,77		
							275,77	5,55	1.530,52

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 9

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 9 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.13	M2 TABLERO RASILLÓN HUECO EN TECHOS								
	M2. Falso techo de tablero de rasillón machihembrado de 100x25x4 cm, sin incluir capa de compresión ni estructura portante, i/p.p. de cualquier tipo de medio auxiliar.								
	Entrada	1	2,60	0,60		1,56			
							1,56	6,04	9,42
03.14	M2 REV. MONOCAPA WEBER.PRAL CROMA								
	M2. Revestimiento de cualquier tipo de paramentos, con mortero monocapa Weber.pral Croma de Weber, color(es) a definir, aplicado a llana o mecánicamente, regleado y acabado final "fratasado", en espesor mínimo de 12 mm y ejecución de despiece según planos, con junquillos de sección trapecial, sin guardavivos (o guardavivos ocultos) s/ D.F., i/preparación de paramentos, colocación y retirada de junquillos, limpieza de polvo residual, empleo de andamiaje homologado y p.p. de costes indirectos.								
	Techo								
	Entrada	1	2,60	0,60		1,56			
	Remates fachada								
	Fachadas	1	20,90	0,20		4,18			
		1	15,20	0,20		3,04			
							8,78	21,69	190,44
03.15	M2 FALSO TECHO ESCAYOLA LISA C/FOSA								
	M2. Falso techo de placas de escayola lisa recibidas con pasta de escayola, incluso realización de juntas de dilatación, repaso de las juntas, montaje y desmontaje de andamiadas, y p.p. de moldura sencilla o fosa de escayola perimetral de 5x5 ó 9x5 cm, rejuntado, limpieza y cualquier tipo de medio auxiliar, según NTE-RTC-16.								
	Reparación								
	Apertura huecos para instalaciones edificio existente	2	2,00	1,00		4,00			
							4,00	23,86	95,44
03.16	M2 F. T. ESC. DESMONTABLE 60x60 ARMSTRONG MOD. SAHARA dB								
	M2. Falso techo tipo desmontable de placas de fibra mineral Armstrong mod. Sahara dB o similar a elegir por D.F./propiedad, de 60x60 cm sobre perfilera de Thu modelo T-Dekor 15 o similar, incluso p.p. de banda perimetral fija de placa de yeso laminado Knauf de 12,5 mm de espesor o similar con doble foseado según diseño de D.F., perfilera de estructura metálica de KNAUF F47/17 o similar formados por estructura en dos direcciones a distinto nivel con maestras primarias cada 1000 mm. maestras secundarias cada 400mm., suspendidos del forjado por medio de "Pivot con varilla rosca-da y anclaje universal" cada 600 mm, y cuelgues mediante "Pivot con varillas y Anclaje universal" o similar para remates y accesorios de fijación, todo ello instalado, i/cualquier tipo de medio auxiliar, según NTE-RTP.								
	Entrada	1	4,35			4,35			
	Recepción y sala espera	1	61,45			61,45			
	Despacho médico	1	15,93			15,93			
	Sala de curas	1	14,20			14,20			
	Sala de yesos	1	12,66			12,66			
	Sala rayos X	1	16,23			16,23			
	Fisioterapia	1	61,98			61,98			
	Cuarto técnico	1	1,98			1,98			
	Despacho director	1	10,60			10,60			
	Sala reuniones	1	11,72			11,72			
							211,10	29,60	6.248,56

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 10

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 10 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.17	M2 TECHO CONTÍNUO KNAUF D47-12,5								
	M2. Falso techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado a base de perfiles F47/17 de KNAUF o similar formados por estructura en dos direcciones a distinto nivel con maestras primarias cada 1000 mm. maestras secundarias cada 400mm. , suspendidos del forjado por medio de "Pivot con varilla roscada y anclaje universal " cada 600 mm , a la cual se atornilla una placa de yeso laminado KNAUF de 12,5 mm. de espesor, y para locales húmedos y lugares de alta concentración de vapores de agua paneles de resistencia al vapor de agua, i/ anclajes, tornillería, cintas y pastas para juntas, elementos auxiliares para duchas, p.p. de registro para manipulación de maquinaria. Totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Montaje NTE-RTC-16 y requisitos del CTE-DB HR.								
	Hidroterapia	1	4,70				4,70		
	Vestuarios fisioterapia	1	5,08				5,08		
		1	4,71				4,71		
	Almacén medicamentos	1	1,98				1,98		
	Cuarto limpieza	1	1,03				1,03		
	Archivo	1	5,20				5,20		
	Aseo privado	1	5,20				5,20		
		1	4,88				4,88		
	Sala rayos X	1	1,48				1,48		
		1	2,61				2,61		
							36,87	22,43	826,99
03.18	M2 RECRECIDO HORMIGÓN ALIGERADO 10 cm								
	M2. Recrecido con hormigón aligerado HNE-15 N/mm², tamaño máx. del árido 20 mm, de 10 cm de espesor medio, i/replanteo, ejecución de maestras, regleado y capa de mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2 de 2 cm de espesor, i/p.p. de costes indirectos.								
	Nivelación pendiente forjado								
	Rampa portón	1	4,95	2,50			12,38		
							12,38	14,20	175,80
03.19	Ud AYUDAS ALBAÑ. EN LOCAL COMERCIAL								
	Ud. Ayuda, por local comercial, de los trabajos conjuntos de albañilería necesarios para la correcta ejecución y montaje de las instalaciones de electricidad, fontanería, saneamiento, calefacción, climatización, A.C.S. y especiales, incluyendo mano de obra en carga y descarga de materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y pequeño material y empleo de medios auxiliares.								
		1					1,00		
							1,00	1.704,04	1.704,04
	TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA.....								38.028,47



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 04 SOLADOS Y ALICATADOS

04.01 M2 SUELO CONTINUO ANTIRRADIACION CON PLANCHA DE PLOMO

M2. Suelo continuo antirradiacion para PROTECCIÓN RADIOLÓGICA de cualquier tipo (indicado para Hospitales y Centros de Salud).Formado por una plancha de plomo de 1 mm de espesor, i/ plastón, formación de canaletas necesarias, solapes, replanteo auxiliar, nivelación, anclajes, tratamiento de juntas con cinta autoadhesiva de plomo de 1 mm, asegurando su estanqueidad , totalmente terminado .

Sala rayos X

Suelo	1	16,23	16,23				16,23	43,50	706,01
-------	---	-------	-------	--	--	--	-------	-------	--------

04.02 M2 TECHO CONTINUO ANTIRRADIACION CON PLANCHA DE PLOMO

M2. Techo continuo antirradiacion para PROTECCIÓN RADIOLÓGICA de cualquier tipo (indicado para Hospitales y Centros de Salud).Formado por una estructura metálica de acero galvanizado perfil omega en una dirección cada 750 mm y anclada a forjado o elemento soporte mediante tornillería, y a la cual se atornilla una plancha de plomo de 1 mm de espesor, i/ replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, tratamiento de juntas con cinta autoadhesiva de plomo de 1 mm , totalmente terminado .

Sala rayos X

Techo	1	16,23	16,23				16,23	53,74	872,20
-------	---	-------	-------	--	--	--	-------	-------	--------

04.03 M2 ENFOSCADO MAESTREDO VERTICAL PARA ALICATAR

M2. Enfoscado maestreado, de 15 mm de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río M15 según UNE-EN 998-2, sobre paramentos verticales para posteriormente ser alicatados con cementos cola, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos. Medida deduciendo huecos mayores a 2 m2.

Dependencias interiores

Hidroterapia	1	9,82	2,70	26,51		
Vestuarios fisioterapia	1	9,14	2,70	24,68		
	1	8,94	2,70	24,14		
Aseos públicos	1	9,40	2,70	25,38		
	1	5,12	2,70	13,82		
	1	5,56	2,70	15,01		
Despacho médico	1	2,30	1,00	2,30		
Sala curas	1	5,35	1,00	5,35		
Sala yesos	1	3,65	1,00	3,65		
Cuarto limpieza	1	4,30	2,70	11,61		
Aseo privado	1	9,45	2,70	25,52		
	1	9,02	2,70	24,35	202,32	
Aplacado exterior						
Cerramiento local	1	20,90	3,55	74,20		
	1	15,20	3,80	57,76		
Entrada	1	2,53	3,70	9,36		
A deducir						
Escaparates	-1	3,02	2,10	-6,34		
	-2	3,60	1,80	-12,96		
	-1	2,40	1,80	-4,32		
	-3	1,20	1,80	-6,48		

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 12

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 12 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Puerta entrada	-1	2,60		3,05	-7,93	103,29		
							305,61	9,76	2.982,75
04.04	M2 AL. AZULEJO PORCELANOSA MOD. MARMI CHINA BLANC C/COLA S. PREFIX								
	M2. Alicatado de azulejo de Porcelanosa modelo Marmi China blanco 31,6X90(A) o similar a elegir por D.F/Propiedad , recibido con cemento cola TIXOCEM PLUS de BUTECH con llana de dientes, sobre enfoscado maestreado de mortero de cemento previo (sin incluir este), i/ p.p. de cenefa/listelo decorativa, piezas especiales, ejecución de ingletes o guardavivos PVC, rejuntado con mortero decorativo color blanco a juego de BUTECH, limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3. Medido deduciendo huecos mayores de 2 m2.								
	Dependencias interiores								
	Hidroterapia	1	9,82		2,70	26,51			
	Vestuarios fisioterapia	1	9,14		2,70	24,68			
		1	8,94		2,70	24,14			
	Despacho médico	1	2,30		1,00	2,30			
	Sala curas	1	5,35		1,00	5,35			
	Sala yesos	1	3,65		1,00	3,65			
	Aseos públicos	1	9,40		2,70	25,38			
		1	5,12		2,70	13,82			
		1	5,56		2,70	15,01			
	Cuarto limpieza	1	4,30		2,70	11,61			
	Aseo privado	1	9,45		2,70	25,52			
		1	9,02		2,70	24,35	202,32		
							202,32	45,19	9.142,84

04.05 M2 PAV. AUTONIVELANTE CON TRÁNSITO MEDIO

M2. Realización o reparación de pavimento con tránsito medio existente con mortero autonivelante para acabados en moqueta, PVC, parquet, etc. con baja alcalinidad y alta resistencia a compresión sup. 20 MPa, realizando la preparación del soporte, primero granallando o lijando la superficie si fuese necesario, aplicación de la imprimación adherente PRELATEX 300 SCA y posterior bombeo del mortero autonivelante NIVELPLAN 500 o similar, en espesor medio de 10 mm, en capa continua, respetando las juntas estructurales (con su sellado), s/NTE-RSC-10.

Entrada	1	4,35		4,35
Recepción y sala espera	1	61,45		61,45
Despacho médico	1	15,93		15,93
Sala de curas	1	14,20		14,20
Sala de yesos	1	12,66		12,66
Hidroterapia	1	4,70		4,70
Vestuarios fisioterapia	1	5,08		5,08
	1	4,71		4,71
Aseos públicos	1	9,06		9,06
Almacén medicamentos	1	1,98		1,98
Cuarto técnico	1	1,98		1,98
Cuarto limpieza	1	1,03		1,03
Despacho director	1	10,60		10,60
Sala reuniones	1	11,72		11,72
Archivo	1	5,20		5,20
Aseo privado	1	5,20		5,20
	1	4,88		4,88
Sala rayos X	1	1,48		1,48
	1	16,23		16,23
	1	2,61		2,61
Fisioterapia	1	61,98		61,98

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							257,03	13,48	3.464,76
04.06	M2 RECRECIDO 3/4 cm MORTERO M5								
	M2. Recrecido de mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, de 3/4 cm de espesor, regleado.								
	Entrada	1	4,35			4,35			
	Recepción y sala espera	1	61,45			61,45			
	Despacho médico	1	15,93			15,93			
	Sala de curas	1	14,20			14,20			
	Sala de yesos	1	12,66			12,66			
	Aseos públicos	1	9,06			9,06			
	Almacén medicamentos	1	1,98			1,98			
	Cuarto técnico	1	1,98			1,98			
	Cuarto limpieza	1	1,03			1,03			
	Despacho director	1	10,60			10,60			
	Sala reuniones	1	11,72			11,72			
	Archivo	1	5,20			5,20			
	Hidroterapia	1	4,70			4,70			
	Vestuarios fisioterapia	1	5,08			5,08			
		1	4,71			4,71			
	Aseo privado	1	5,20			5,20			
		1	4,88			4,88			
	Sala rayos X	1	1,48			1,48			
		1	16,23			16,23			
		1	2,61			2,61			
	Fisioterapia	1	61,98			61,98			
							257,03	7,78	1.999,69
04.07	M2 SOLADO CERAMICO ARIZONA BLANCO 43,5X65,9 CLASE 1								
	M2. Solado de baldosa cerámica para interiores de Porcelanosa mod. Arizona blanco 43,5x65,9 cm o similar a elegir por D.F./Propiedad, (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con lana de dientes, i/ rodapie del mismo material Arizona Antracita, piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo de color a juego de BUTECH junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.								
	Entrada	1	4,35			4,35			
	Recepción y sala espera	1	61,45			61,45			
	Despacho médico	1	15,93			15,93			
	Sala de curas	1	14,20			14,20			
	Sala de yesos	1	12,66			12,66			
	Aseos públicos	1	9,06			9,06			
	Almacén medicamentos	1	1,98			1,98			
	Cuarto técnico	1	1,98			1,98			
	Cuarto limpieza	1	1,03			1,03			
	Despacho director	1	10,60			10,60			
	Sala reuniones	1	11,72			11,72			
	Archivo	1	5,20			5,20			
							150,16	62,21	9.341,45



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.08	M2 SOLADO CERAMICO ARIZONA BLANCO 43,5X65,9 CLASE 3								
	M2. Solado de baldosa cerámica para interiores de Porcelanosa mod. Arizona blanco 43,5x65,9 cm o similar a elegir por D.F./Propiedad, (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 3, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con llana de dientes, piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo BUTECH col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.								
	Hidroterapia	1	4,70						
	Vestuarios fisioterapia	1	5,08						
		1	4,71						
							14,49	62,21	901,42
04.09	M2 SOLADO CERAMICO ARIZONA CALIZA 43,5X65,9 CLASE 2								
	M2. Solado de baldosa cerámica para interiores de Porcelanosa mod. Arizona caliza 43,5x65,9 cm o similar a elegir por D.F./Propiedad, (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 2, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con llana de dientes, piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo BUTECH col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.								
	Aseo privado	1	5,20						
		1	4,88						
							10,08	62,21	627,08
04.10	M2 PAVIMENTO VINILICO UNICOLOR 2 mm IQ OPTIMA TARKETT								
	M2. Pavimento Vinílico de una sola masa homogénea LISA tipo iQ Optima de Tarkett o similar a elegir por D.F./Propiedad de espesor 2,0 mm ., con un tratamiento en fábrica de Resina de Poliuretano @PU@ mediante rayos U. V., de la más alta resistencia a la abrasión y tráfico intenso en losetas de 61x61 de ancho y color azul ASEPEYO. El pavimento deberá tener según normas de la UEATC la clasificación de U4 P3 E3 C2 y una resistencia a la abrasión en norma europea EN 660-1 dentro del Grupo P. El pavimento deberá ir unido a la solera base con un adhesivo homologado por el fabricante, aplicándose una capa de pasta alisadora si así lo requiere la solera, (se requiere que exista una gran planimetría). Clasificación al fuego UNE-23727 es m². Las juntas de las losetas entre si se harán solapando a doble corte (biseladas) para conseguir un aspecto de pavimento continuo. Se le soldará cordón de soldadura cuando la sala así lo requiera. Deberán seguirse tanto para la instalación como para el mantenimiento las instrucciones del informe técnico de Tarkett, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras), s/ CTE-DB SU.								
	Sala rayos X	1	1,48						
		1	15,68						
		1	2,53						
	Fisioterapia	1	61,98						
							81,67	53,14	4.339,94
04.11	MI RODAPIE M.D.F. 15 cm LAC. BLANCO								
	MI. Rodapie en M.D.F. de 15x1 lacado en blanco, clavado en paramento, i/cortes, ingletes y pequeño material.								
	Sala rayos X	1	4,86						
		1	17,94						
		1	6,47						
	A deducir								
	Puertas	-1	1,20						

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 15

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 15 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		-6	0,83			-4,98			
	Fisioterapia	1	12,45			12,45			
		1	39,50			39,50			
	A deducir	1	61,98			61,98			
	Puertas	-1	1,20			-1,20			
		-3	0,83			-2,49			
							133,33	4,94	658,65
04.12	Ud REMATE DE PAVIMENTOS CON PERFIL METALICO								
	Ud. Remate de unión de solados con perfil de acero inoxidable de 14x40 mm, recibido con adhesivo, l/ alisado y limpieza según NT-RSF. Medida la unidad totalmente montada.								
	Sala rayos X	2				2,00			
	Fisioterapia	1				1,00			
							3,00	97,98	293,94
04.13	M2 SOLADO BALDOSA HIDRÁULICA 40x40 C3								
	M2. Solado de baldosa hidráulica 40x40 cm., similar a la existente, válida para exteriores (resistencia al deslizamiento Rd>45 s/ UNE-ENV 12633 CLASE 3), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado y limpieza, s/ CTE-DB-SU y NTE-RSP-14.								
	Reposicion acerado								
	C/ San Cristobal	1	15,20	2,00		30,40			
							30,40	24,02	730,21
TOTAL CAPÍTULO 04 SOLADOS Y ALICATADOS.....									36.060,94

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 16 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 05 APLACADOS, CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL

05.01 M2 APLACADO PORCELANOSA STON-KER MOD. ARIZONA BLANCO/ANTRAC.

M2. Aplacado de azulejo de Porcelanosa Ston-Ker modelo Arizona blanco o antracita 59,6x120 o similar, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con aditivo de UNILAX sustituyendo a al agua con llana de dientes, sobre enfoscado maestreado de mortero de cemento previo (sin incluir este), i/ fijado con anclaje oculto, p.p. piezas especiales, ejecución de ingletes o guardavivos PVC, rejuntado con mortero decorativo de BUTECH, limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3. Medido deduciendo huecos mayores de 2 m2.

Aplacado exterior

Cerramiento local	1	20,90		3,55	74,20
	1	15,20		3,80	57,76
Entrada	1	2,53		3,00	7,59
	1	3,20		3,00	9,60

Vierteaguas

Escaparates	2	3,02	0,25		1,51
	2		0,25	2,10	1,05
	2	3,60	0,25		1,80
	2		0,25	1,80	0,90
	2	2,40	0,25		1,20
	2		0,25	1,80	0,90
	6	1,20	0,25		1,80
	6		0,25	1,80	2,70

A deducir

Escaparates	-1	3,02		2,10	-6,34
	-2	3,60		1,80	-12,96
	-1	2,40		1,80	-4,32
	-3	1,20		1,80	-6,48

Puerta entrada	-1	2,60		3,05	-7,93	122,98
----------------	----	------	--	------	-------	--------

122,98	78,82	9.693,28
--------	-------	----------

05.02 MI RAMPA DE GRANITO ABUJARDADO

M1. Peldaño de piedra maciza de granito nacional de 4 cm. de espesor y 65 cm de anchura con pendiente para adaptación a desnivel de la calle, recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/rejuntado y limpieza.

Entrada	1	2,65		2,65
---------	---	------	--	------

2,65	38,20	101,23
------	-------	--------

TOTAL CAPÍTULO 05 APLACADOS, CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL 9.794,51

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 17

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 17 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 06 CARPINTERIA MADERA

06.01 M2 PUERTA PASO LISA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO

M2. Puerta abatible de paso en Block, de una o dos hojas, con hoja lisa lacada en blanco en modelo L de UNIARTE o similar, de medidas de hoja 2200 x 35 mm. Prearco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente fijada mediante espuma de poliuretano. Con 4 pernos, cerradura o condena, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable, o Tirador de inoxidable modelo Izaro 958/640, ambos de Ocariz o similar, todo los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares.

Hidroterapia (PM4), 1H, manivela	1	0,83	2,20	1,83
Vestuario Rehabilitacion (PM5) 1H, condena y manivela	1	0,83	2,20	1,83
Aseo público (PM3) 1H, condena y manivela	1	0,73	2,20	1,61

5,27	232,14	1.223,38
------	--------	----------

06.02 M2 PUERTA PASO LISA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO C/MONTANTE SUP.

M2. Puerta abatible de paso en Block con montante fijo superior del mismo material, de una o dos hojas, con hoja lisa lacada en blanco en modelo L de UNIARTE o similar, de medidas de hoja 2200 x 35 mm. Prearco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente fijada mediante espuma de poliuretano. Con 4 pernos, cerradura o condena, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable, o Tirador de inoxidable modelo Izaro 958/640, ambos de Ocariz o similar, todo los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares.

Vestuario Rayos (PM5-M)	1	0,83	2,80	2,32
Almacén medica. y C. Técnico (PM8-M) 2H, cerradura y tirador	2	0,80	2,80	4,48
Cuarto limpieza (PM9-M) 2H, tirador	1	0,83	2,80	2,32
Archivo clínico y vest. privad (PM1-M), 1H, cerradura y manivela	2	0,83	2,80	4,65

13,77	245,72	3.383,56
-------	--------	----------

06.03 M2 PUERTA CORR. LISA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO

M2. Puerta de paso ciega de corredera con hoja lisa lacada en blanco modelo L de UNIARTE o similar. Prearco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 lacado igualmente fijada mediante espuma de poliuretano, con módulo para puerta corredera de Eclipse o similar, con cajón de acero preenfoscado para embutir hoja, tirador de Ocariz mod. T981 o similar, condenas y herrajes de seguridad. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares.

Aseos y vestuarios minus. (PM7), con condena	2	0,93	2,20	4,09
Aseo privado (PM6), sin condena	3	0,93	2,20	6,14

10,23	342,50	3.503,78
-------	--------	----------

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 18

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 18 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

06.04 M2 PUERTA CORTAFUEGOS EI-45 2H=450 mm

Ud. Puerta resistente al fuego para aplacar de medidas normalizadas, pernios de acero dimensionados de acuerdo al peso de la puerta y aplacado, ocultos, dispuestos tres en el primer tercio y dos equidistantes a lo largo del resto del canto de la puerta de manera, cerradura, datos obtenidos de los ensayos de resistencia al fuego con clasificación EI2/45/C5 según UNE EN-13501-2 (Integridad E: no transmisión de una cara a otra por llama o gases caliente; Aislamiento I: no transmisión de una cara a otra por transferencia de calor, con sufijo 2: para medición de distancias y temperaturas a tener en cuenta (100 mm/180°/100 mm); Tiempo t= 45 minutos o valor mínimo que debe cumplir tanto la integridad E como el aislamiento I; Capacidad de cierre automático C5; para uso s/ CTE (tabla 1.2 y 2.1 del DB-SI-1.1 y 1.2) siguiente: a) en paredes que delimitan sectores de incendios, con resistencia t de la puerta mitad del requerido a la pared en la que se encuentre, o bien la cuarta parte en caso de utilizar vestíbulos de independencia; b) puertas de locales de riesgo especial (bajo, medio o alto) en comunicación con el resto del edificio; con marcado CE y certificado y declaración CE de conformidad; de una hoja abatible de 800x2000 mm con doble chapa de acero, i/p.p. de aislamiento de fibra mineral, cerco tipo "Z" electrosoldado de 3 mm de espesor, mecanismo de cierre automático y herrajes de colgar y de seguridad, juntas, etc... según CTE/DB-SI 1.

Armario eléctrico (RF)	1					1,00			
							1,00	188,50	188,50

06.05 M2 REVESTIMIENTO TABLERO MADERA CONTRACHAPADA CENIZA

M2. Revestimiento de paramento con tablero de madera contrachapada color ceniza, de 10 mm de espesor, totalmente colocado sobre rastreles de 5x5 cm, i/limpieza y p.p. de costes indirectos, según NTE-RPL.

Sala espera	1	3,10	3,00	9,30					
	1	2,30	3,00	6,90					
						16,20	40,81	661,12	

06.06 M2 PUERTA PASO APLOMADA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO

M2. Puerta abatible con blindaje frente a rayos X y rayos Gamma, con chapa de plomo en el alma de 2+2 mm de espesor, revestida por ambas caras por tablero liso lacado en blanco en madera de pino, modelo L de UNIARTE o similar, de medidas de hojas 2200 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente. Los herrajes sobrepuestos para evitar fugas de radiaciones con 4 pernios, con remate, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable de Ocariz mod. Nayra o similar, todos los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares, según normativa aplicable y ordenes de la D.F.

Sala rayos X									
PP 1-PP2	2	0,83	2,20	3,65					
						3,65	329,68	1.203,33	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.07	M2 PUERTA PASO APLOMADA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO C/MONTANTE								
	M2. Puerta abatible con blindaje frente a rayos X y rayos Gamma, con chapa de plomo en el alma de 2+2 mm de espesor, revestida por ambas caras por tablero liso lacado en blanco en madera de pino, modelo L de UNIARTE o similar, con montante fijo superior del mismo material, de medidas de hojas 2200 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente. Los herrajes sobrepuestos para evitar fugas de radiaciones con 4 pernios, con remate, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable de Ocariz mod. Nayra o similar, todos los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares, según normativa aplicable y ordenes de la D.F.								
	Rayos PP3	1	1,20	2,20	2,64				
							2,64	377,90	997,66
06.08	M2 MAMPARA MADERA COMPACTA PARA DUCHAS								
	Ud. Mampara CompacMel Plus o similar, de tablero compacto de fibras de madera de alta densidad (>1000 kg/m3) con recubrimiento melamínico de gran resistencia en color estándar, perfilera vista, con panel fijo y puerta abatible de espesor del panel 13 mm, sistema de sujeción con perfiles metálicos, totalmente instalado.								
	Vestuarios fisioterapia (MM1)	1	1,70	2,00	3,40				
	Vesturaio privado (MM2)	1	2,70	2,00	5,40				
	(MM3)	1	1,80	2,00	3,60				
							12,40	226,76	2.811,82
	TOTAL CAPÍTULO 06 CARPINTERIA MADERA.....								13.973,15

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 07 CARPINTERIA METALICA Y CERRAJERIA

07.01 M2 MAMPARA ARLEX LUXWALL P600 "S" ACRISTALADA

M2. Suministro e instalación de mampara mod. LUXWALL P-600 S DE ARLEX o similar. Estructura recibida a suelo/techo mediante perfiles de aluminio, acabado anodizado natural, en forma rectangular de ancho 45 mm x alto 38 mm en suelo/techo y perfil telescópico de 50x50 mm en arranques de paramentos verticales, con juntas de elastómero de alta densidad para ajuste a suelo/techo/muros. Sistema de regulación de cristales para absorber los posibles desniveles de suelos/techos hasta 12 mm ($\pm$ 6 mm). Fijación de perfiles mediante tacos de expansión y tornillería. Cristal laminar 6+6 de seguridad con butiral transparente intermedio, juntas de unión seca entre vidrios realizadas con piezas en forma "H" de policarbonato transparente, dotadas de cinta transparente biadhesiva 3M interior para mayor resistencia estructural y atenuación acústica. Altura: 3050 mm. Modulación 28 Variable adaptada en obra según D.F. Acabado: Cristal transparente con vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (80% total hueco). Capacidad de Aislamiento Acústico (ISO140-3 2006-ISO717-1 2007) Rw (C;Ctr) 34 (-2; -3) dB - 48 dB (5000 Hz) Certificado, prueba y ensayo por laboratorio homologado. Pequeños materiales y medios auxiliares

Despacho director y reuniones (MP3)	1	7,46	3,00	22,38
Separación reuniones/ director (MP4)	1	3,00	3,00	9,00
Sala curas (MP2)	1	4,65	3,00	13,95
Despacho médico (MP1)	1	2,35	3,00	7,05
Sala espera (MP5)	1	2,00	2,00	4,00
A deducir				
Puertas	-2	0,98	3,00	-5,88
	-3	1,30	3,00	-11,70

38,80	152,57	5.919,72
-------	--------	----------

07.02 Ud PUERTA BATIENTE SENCILLA ARLEX P-600S CRISTAL TRANSPARENTE 12 mm

Ud. Suministro e instalación de puerta sencilla abatible de cristal P-600S DE ARLEX o similar. Estructura: Marco perimetral de puerta realizado en extrusión de aluminio anodizado en color a definir por D.F., que incorpora gomas de cierre para un mejor ajuste de puerta. Hoja de puerta batiente de vidrio templado de 12 mm con vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (80% total hueco). Colgada a la estructura sin ningún tipo de intervención en suelo y techo mediante dos únicas bisagras alto-bajo con sistema de regulación 3D patentadas ARLEX. Incluso cerradura vertical con manivela tipo "U" antienganche, cilindro europerfil DIN 18254 con llave de serreta copiable y tope de suelo. Ancho total 980. Ancho hoja 890 mm. Grosor total 100 mm. Altura total 3050 mm Incluso pequeños materiales y medios auxiliares

MP.P1-Despacho director	1	1,00
MP.P1-Sala de reuniones	1	1,00

2,00	1.289,43	2.578,86
------	----------	----------

07.03 Ud PUERTA BATIENTE DOBLE ARLEX P-600S CRISTAL TRANSPARENTE 12 m

Ud. Suministro e instalación de puerta doble abatible de cristal P-600S DE ARLEX o similar. Estructura: Marco perimetral de puerta realizado en extrusión de aluminio anodizado en color a definir por D.F., que incorpora gomas de cierre para un mejor ajuste de puerta. 2 hojas de puerta batiente de vidrio templado de 12 mm con vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (80% total hueco). Colgada a la estructura sin ningún tipo de intervención en suelo y techo mediante dos únicas bisagras alto-bajo con sistema de regulación 3D patentadas ARLEX. Incluso cerradura vertical con manivela tipo "U" antienganche, cilindro europerfil DIN 18254 con llave de serreta copiable, cerrojos y topes de suelo. Ancho total 1300. Ancho hojas 890/328 mm. Grosor total 100 mm. Altura total 3050 mm Incluso pequeños materiales y medios auxiliares

MP.P2-Fisioterapia	1	1,00
MP.P2-Sala de yesos	1	1,00
MP.P2-Sala de curas	1	1,00

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 21

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 21 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	MP.P2-Depacho médico	1				1,00			
							4,00	2.128,18	8.512,72
07.04	M2 VENTANAL R.P.T. LAC. 70X53 PERF OCULTO TECHNAL MOD. SOLEAL FY 55								
	M2. Ventana fija c de aluminio lacado en color grafito de Technal modelo Soleal FY 55 o similar, perfiles con rotura de puente térmico, cerco de 73x55 mm. y 1,6 mm de espesor de fijación directa para un acristalamiento máximo de 37 mm., consiguiendo una reducción del nivel acústico de 40 dB, herrajes de colgar, p.p. costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima es de 1,5 W/m2 K, según el CTE/DB-HE 1.								
	Escaparates								
	V1	1	3,00		2,10	6,30			
	V2 y V3	2	3,60		1,80	12,96			
	V4	1	2,40		1,80	4,32			
	V5	3	1,20		1,80	6,48			
							30,06	83,61	2.513,32
07.05	M2 PUERTA AUTOM. CORR. APERTURA CENTRAL C/2 FIJOS LAT. 10/12/55.2								
	M2. Puerta automática corredera MANUSA modelo VISIO 125, con apertura central, de 2 hojas móviles y 2 hojas fijas laterales, para hueco de medidas: alto 3050 mm ancho 2600 mm, con paso libre de 1350 mm de ancho, compuesta por los siguientes elementos:								
	Operador modelo VISIO 125 de MANUSA o similar, formado por: un grupo universal con dos motores trifásicos de corriente alterna alimentado a partir de una red monofásica 230V/50Hz (115V/60Hz en opción); encoder magnético de posición, velocidad y sentido de giro; panel electrónico de control con microprocesador de 16 bits, auto-supervisión de funcionamiento, y sistema de gestión de los motores con tecnología inverter y variación de voltaje y variación de frecuencia independiente (VVVF); transmisión "Direct Drive" mediante acoplo directo del motor a la correa de tracción (sin reductor); arrastre de hojas mediante sistema de brazos cruzados, con dos carros porta-hoja con tres ruedas de gran diámetro cada uno, y un brazo de arrastre por cada hoja móvil; un sistema de baterías de emergencia para provocar la apertura o cierre de las hojas móviles en caso de fallo del suministro de corriente (configurable por el usuario); un selector de maniobra que permite escoger entre los siguientes modos de operación: automático, abierto, cerrado, solo salida y apertura reducida. Este selector de maniobra está equipado con un display digital que avisa al usuario ante cualquier anomalía, y permite regular los diferentes parámetros de funcionamiento de la puerta. Los siguientes parámetros se pueden configurar de forma independiente: velocidad de apertura entre 0 y 100 cm/s por hoja; velocidad de cierre entre 15 y 40 cm/s; fuerza de cierre entre 40 y 140 N; pausa abierta; cierre temporizado; sensibilidad del radar interior y exterior, longitud de carrera y apertura reducida. Todo ello alojado en un chasis de aluminio extruido de 125 mm de alto y 180 mm de profundidad. Fabricado según normas de aseguramiento de la calidad ISO 9001: 2000. Hojas C44 de MANUSA o similar, realizadas en carpintería de aluminio extruido de 44 mm de espesor y color grafito, que enmarcan el vidrio en todo su perímetro mediante junta de acristalamiento. Dispone de un perfil de engarce para un mejor aislamiento térmico y acústico del exterior. Vidrio exterior templado de 10 mm Cool-lite STB140 con control solar, cámara de aire de 12 mm y vidrio interior tipo Stadip 5+5 Radar Planar, para ordenar la apertura de la puerta al detectar movimiento. Fotocelulas de seguridad situadas en los laterales de la puerta. Cerrojo electromecánico automático para bloquear la apertura de la puerta. Llave exterior, que permite la apertura de la puerta desde el exterior mediante llave.								
	Puerta entrada exterior (PA1)	1	2,60		3,00	7,80			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							7,80	602,90	4.702,62

07.06 M2 PUERTA AUTOM. CORR. APERTURA CENTRAL C/2 FIJOS LAT. 55.2

M2. Puerta automática corredera MANUSA modelo VISIO 125, con apertura central, de 2 hojas móviles y 2 hojas fijas laterales, para hueco de medidas: alto 3050 mm ancho 2600 mm, con paso libre de 1350 mm de ancho, compuesta por los siguientes elementos:

Operador modelo VISIO 125 de MANUSA o similar, formado por: un grupo universal con dos motores trifásicos de corriente alterna alimentado a partir de una red monofásica 230V/50Hz (115V/60Hz en opción); encoder magnético de posición, velocidad y sentido de giro; panel electrónico de control con microprocesador de 16 bits, auto-supervisión de funcionamiento, y sistema de gestión de los motores con tecnología inverter y variación de voltaje y variación de frecuencia independiente (VVVF); transmisión "Direct Drive" mediante acople directo del motor a la correa de tracción (sin reductor); arrastre de hojas mediante sistema de brazos cruzados, con dos carros porta-hoja con tres ruedas de gran diámetro cada uno, y un brazo de arrastre por cada hoja móvil; un sistema de baterías de emergencia para provocar la apertura o cierre de las hojas móviles en caso de fallo del suministro de corriente (configurable por el usuario); un selector de maniobra que permite escoger entre los siguientes modos de operación: automático, abierto, cerrado, solo salida y apertura reducida. Este selector de maniobra está equipado con un display digital que avisa al usuario ante cualquier anomalía, y permite regular los diferentes parámetros de funcionamiento de la puerta. Los siguientes parámetros se pueden configurar de forma independiente: velocidad de apertura entre 0 y 100 cm/s por hoja; velocidad de cierre entre 15 y 40 cm/s; fuerza de cierre entre 40 y 140 N; pausa abierta; cierre temporizado; sensibilidad del radar interior y exterior, longitud de carrera y apertura reducida. Todo ello alojado en un chasis de aluminio extruido de 125 mm de alto y 180 mm de profundidad. Fabricado según normas de aseguramiento de la calidad ISO 9001: 2000.

Hojas C44 de MANUSA o similar, realizadas en carpintería de aluminio extruido de 44 mm de espesor y color grafito, que enmarcan el vidrio en todo su perímetro mediante junta de acristalamiento. Dispone de un perfil de engarce para un mejor aislamiento térmico y acústico del exterior. Vidrio interior tipo Stadip 5+5

Radar Planar, para ordenar la apertura de la puerta al detectar movimiento.

Fotocelulas de seguridad situadas en los laterales de la puerta.

Cerrojo electromecánico automático para bloquear la apertura de la puerta.

Llave exterior, que permite la apertura de la puerta desde el exterior mediante llave.

Puertas entrada interior (PA2)	1	2,60	3,00	7,80			7,80	477,08	3.721,22
							7,80	477,08	3.721,22

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pág. 23 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.07	M2 PUERTA CORTAFUEGOS EI-45 2H=450 mm								
	Ud. Puerta resistente al fuego para aplacar de medidas normalizadas, pernios de acero dimensionados de acuerdo al peso de la puerta y aplacado, ocultos, dispuestos tres en el primer tercio y dos equidistantes a lo largo del resto del canto de la puerta de manera, cerradura, datos obtenidos de los ensayos de resistencia al fuego con clasificación EI2/45/C5 según UNE EN-13501-2 (Integridad E: no transmisión de una cara a otra por llama o gases caliente; Aislamiento I: no transmisión de una cara a otra por transferencia de calor, con sufixo 2: para medición de distancias y temperaturas a tener en cuenta (100 mm/180°/100 mm); Tiempo t= 45 minutos o valor mínimo que debe cumplir tanto la integridad E como el aislamiento I; Capacidad de cierre automático C5; para uso s/ CTE (tabla 1.2 y 2.1 del DB-SI-1.1 y 1.2) siguiente: a) en paredes que delimitan sectores de incendios, con resistencia t de la puerta mitad del requerido a la pared en la que se encuentre, o bien la cuarta parte en caso de utilizar vestíbulos de independencia; b) puertas de locales de riesgo especial (bajo, medio o alto) en comunicación con el resto del edificio; con marcado CE y certificado y declaración CE de conformidad; de una hoja abatible de 800x2000 mm con doble chapa de acero, i/p.p. de aislamiento de fibra mineral, cerco tipo "Z" electrosoldado de 3 mm de espesor, mecanismo de cierre automático y herrajes de colgar y de seguridad, juntas, etc... según CTE/DB-SI 1.								
	RF-1. Armario instalacion	1	0,90	2,40		2,16			
	RF-2. Armario Climatizacion	1	1,70	0,60		1,02			
							3,18	188,50	599,43
07.08	MI BARANDILLA PERFILES DE ALUMINIO Y VIDRIO 4+4.2								
	MI. Barandilla con panel de vidrio modelo Gypse de Technal compuestas por perfiles de aleación de aluminio lacado 120 micras en color a definir por la D.F., con estructura portante compuesta por pilas tras fijadas con pletinas de dos de fijación cada 0,98 m., vidrio laminado 4+4.2 doble butiral, anclaje único de 50 x 24 mm simétrico reversible, según UNE-EN ISO 12543-2 y UNE-EN 14449. i/ pasamanos rectangulares redondeado Ø 50 mm y soporte para pasamanos de maderaguías, accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos. Homologada con Clase A según normas UNE 85.237-1991, UNE 85.238-1991, UNE 85.240-1990 y requisitos establecidos en CTE (DB SU-1 y DB SE-AE en ensayo estático horizontal hacia el exterior, ensayo estático horizontal hacia el interior, ensayo estático vertical, ensayo dinámico con cuerpo blando, ensayo dinámico con cuerpo duro, verificación del apartado 3.2 del DB SE-AE del CTE y ensayo de seguridad. (Ensayo de referencia barandilla vidrio total 1.1 (H) x 2.45 (L) m y 3 pilastras).								
	Fisioterapia (B1)	1	1,50			1,50			
							1,50	146,66	219,99
07.09	Ud ESTRUCTURA DE PERFILES DE ACERO A-42B PARA FIJACION LAMPARA								
	Ud. Sistema de fijación de lámparas de reemplazamiento en sala de curas y yesos, s/ diseño DF. y fabricante compuesto por anillo de 15 mm. y 4 varillas de 15 mm. de diámetro, mediante perfiles IPN 100 y pletinas de 40x10 mm de unión, placas de apoyo en tabiques y tirantes a forjado, i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo y colocado, según NTE-EAS/EAV Y CTE-DB-SE-A								
	Sala de curas	1				1,00			
	Sala de yesos	1				1,00			
							2,00	124,59	249,18
TOTAL CAPÍTULO 07 CARPINTERIA METALICA Y CERRAJERIA.....									29.017,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 08 VIDRIOS

08.01 M2 CLIMALIT PLUS COOL-LITE STB 120 NEUTRO 10/16/66.2

M2. Doble acristamiento CLIMALIT PLUS formado por un vidrio exterior templado de 10 mm con capa magnetronica de control solar, baja emisividad y color neutro Cool-Lite STB 120, y un vidrio interior laminado de seguridad (Stadip) incoloro 66.2 mm cámara de aire deshidratado de 16 mm con $U=1,6 \text{ W/m}^2\text{K}$ y $g=0,29$ con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuíado mediante calzos continuos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos y vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (100% total hueco), según UNE 85222:1985.

Al 90%

Escaparates	1	3,00	0,90	2,10	5,67
	2	3,60	0,90	1,80	11,66
	1	2,40	0,90	1,80	3,89
	3	1,20	0,90	1,80	5,83

27,05	196,93	5.326,96
-------	--------	----------

08.02 M2 ESPEJO INCOLORO LAMINADO 3+3

M2. Espejo de vidrio laminar de seguridad Stadip compuesto por un espejo plateado sin plomo (<50 ppm) MIRALITE REVOLUTION realizado con un vidrio Planiclear de 3 mm y un vidrio de 3 mm de espesor unidos mediante 2 láminas de butiral de polivinilo incolora de 0,38 mm, incluso canteado perimetral, taladros, fijado directo, según UNE 85222:1985.

Administración

Pilar	2	0,30	3,35	2,01
	2	0,60	3,35	4,02

6,03	68,96	415,83
------	-------	--------

08.03 M2 MIRILLA DE DISPARO CRISTAL EMPLOMADO

M2. Mirilla de disparo en sala de rayos X, compuesta por cristal 3+3 emplomado equivalente a blindaje de 2 mm de plomo, fijación sobre carpintería de madera de pino del país 1ª sin nudos lacada en color blanco 70x10 mm, con acuíado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona Wacker Elastosil 400, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP. Totalmente montada y con p.p. de medios auxiliares, totalmente montada.

Sala disparo rayos X (PP3)	1	0,60	0,40	0,24
----------------------------	---	------	------	------

0,24	4.739,36	1.137,45
------	----------	----------

TOTAL CAPÍTULO 08 VIDRIOS.....		6.880,24
--------------------------------	--	----------

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 25

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 25 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 09 PINTURAS Y ACABADOS

09.01 M2 PINTURA PLASTICA COLOR NCS 1502-Y50R

M2. Pintura plástica color NCS 1502-Y50R lisa , lavable dos manos, en paramentos verticales y horizontales poco irregulares i/lijado y emplastecido en zonas necesarias muy visibles, con AGUA-PLAST STANDAR, y acabado.

Idem yeso	1	516,13			516,13	516,13			
Idem Pladur									
TABIQUE PLADUR 76/400 (47) LM									
Tabiquería interior									
Sala de curas	4	4,50		3,35	60,30				
Parte superior mamparas vidrio									
Despacho director	2	7,65		0,30	4,59				
	2	3,00		0,30	1,80				
Sala curas	2	4,70		0,30	2,82				
Despacho médico	2	2,35		0,30	1,41	70,92			
TABIQUE PLADUR-PLOM 91/600									
Sala rayos X	2	3,32		3,20	21,25				
	2	1,75		3,20	11,20				
	4	1,40		3,20	17,92				
	2	1,70		3,20	10,88				
	2	1,45		3,20	9,28				
	2	4,55		3,20	29,12	99,65			
						686,70	4,19	2.877,27	

09.02 M2 PINTURA PLASTICA BLANCA

M2. Pintura plástica lisa blanca en paramentos verticales y horizontales, lavable dos manos, lijado y emplastecido.

ESCAIOLA LISA									
Cuarto contadores	1	4,00			4,00	4,00			
FALO TECHO PLADUR									
Hidroterapia	1	4,70			4,70				
Vestuarios fisioterapia	1	5,08			5,08				
	1	4,71			4,71				
Almacén medicamentos	1	1,98			1,98				
Cuarto limpieza	1	1,03			1,03				
Archivo	1	5,20			5,20				
Aseo privado	1	5,20			5,20				
	1	4,88			4,88				
Sala rayos X	1	1,48			1,48				
	1	2,61			2,61	36,87			
BANDAS FIJA ESCAYOLA DESMONTABLE									
Entrada	1	8,54	0,80		6,83				
Recepción y sala espera	1	50,93	0,80		40,74				
Despacho médico	1	16,04	0,80		12,83				
Sala de curas	1	15,40	0,80		12,32				
Sala de yesos	1	14,70	0,80		11,76				
Sala rayos X	1	4,86	0,80		3,89				
	1	17,94	0,80		14,35				
	1	6,47	0,80		5,18				
Fisioterapia	1	47,43	0,80		37,94				

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 26

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 26 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Cuarto técnico	1	5,64	0,80		4,51			
	Despacho director	1	13,09	0,80		10,47			
	Sala reuniones	1	13,82	0,80		11,06	171,88		
							212,75	2,83	602,08
09.03	M2 REJILLA DE SUELO DE ENTRADA C/S PEDIMAT								
	M2. Rejilla de suelo (alfombrilla) de entrada con anagrama de Asepeyo, clasificación al fuego B1, instalada s/NTE-RSF-2, colocada sobre bastidor de aluminio empotrado en suelo i/ gres de segunda y perfiles angulares metálicos, en formato comercial modelo C/S Pedimat I, todo tipo de accesorios de montaje y limpieza incluida.								
		1	2,00	0,87		1,74			
							1,74	114,42	199,09
09.04	MI MOSTRADOR PROAS DE KRION								
	MI. Mueble de obra formada por encimera de tableros de KRION Lux Porcelanosa Solid Surface-Snow White de anchura media 62 cm. con un espesor de 12 mm, con resistencia a fuego Euroclass B s1 d0 de acuerdo con EN 13501 - 1:2003, con certificado greenguard gold y certificado NSF/AN-SI 51 Food Equipment Materials y vidrio estructural según D.F., fijada mediante dobles soportes de cuadradillos de acero, atornillados a la encimera, montada y con p.p. de medios auxiliares, sobre soporte de tableros de aglomerado de madera, de anchura media 60 cm, y/o estructura de acero inoxidable, según diseño de D.F./ Propiedad, según dimensiones y diseño de Direccion Facultativa.								
	PROAS	1	3,65			3,65			
							3,65	1.291,43	4.713,72
09.05	MI MUEBLE ENCIMERAS KRION C/CUBETA Y GRIFO GERANTOLOGICO								
	MI. Mueble formado por encimera en forma de L con 63 cm de ancho de encimera y 30 cm de rodapie realizada con tableros de Krion Lux Porcelanosa Solid Surface-Snow White 1100 con un espesor de 12 mm, resistencia a fuego Euroclass Bs1 d0 de acuerdo con EN 13501-1:2003, con certificado greenguard gold y certificado NSF/ AN-SI 51 Food Equipment materials, cubeta del mismo material de 40x40x32 cm y grifo mezclador gerontológico para fregadero de la marca Grohe, con cuerpo de latón cromado y caño extraíble de caño giratorio, i/ p.p. de desagües y sifones bajo forjado, y mueble suspendido de tableros de madera hidrófugos, de anchura media 60 cm, con puertas abatibles y/o correderas lacadas en blanco con secado ultravioleta, canteado con Colapur efecto cristal, según dimensiones y diseño de Direccion Facultativa, totalmente terminada								
	Despacho médico	1	2,55			2,55			
	Sala de curas	1	2,80			2,80			
	Sala de yesos	1	1,75			1,75			
							7,10	1.538,95	10.926,55
09.06	Ud CARTEL DM 1,50X1,50 M C/LOGO ACERO INOX.								
	Ud. Cartel de tablero de DM hidrófugo de 1,50x1,50 m, en color azul cian corporativo (RAL5015) y logo corporativo ASEPEYO (cruz y nombre) en acero inoxidable según diseño D.F., fijado en paramento vertical de cualquier tipo, totalmente montado, i/p.p. anclajes, fijaciones, limpieza y costes indirectos, según NTE-RPL.								
	Sala espera	1				1,00			
							1,00	884,68	884,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.07	MI ROTULO CONTINUO EN BANDA CENTROS ASISTENCIALES								
	Ml. Rotulo continuo en fachada formado por banda continua de rotulación resuelta mediante perfil de aluminio extrusionado lacado en azul cian corporativo (RAL5015), fijado en el paramento de fachada mediante tirantes estructurales con tornillería. Este perfil soportará una banda de cristal laminado de 60 cm de altura compuesto por dos vidrios de 4 mm de espesor con lamina butiral, con grafismo adhesivo vinílico. La banda estará iluminada mediante carril continuo de luz, fijado con pernos en la estructura y equipado con doble tubo de led (ver detalle) con bandeja inferior metálica lacada en azul cian corporativo, entre la banda de rotulación y la fachada del edificio, para ocultar la estructura.								
	Fachada	1	20,42			20,42			
		1	15,20			15,20			
							35,62	250,00	8.905,00
09.08	Ud CORTINA ANTIBACTERIANA 241X194 CM								
	Ud. Cortina antibacteriana de 241x194 cm en color a elegir por la D.F. para fijar al techo, incluso p.p. de rastrel metálico lacado en blanco. Medida la unidad totalmente montada.								
	Fisioterapia	1				1,00			
							1,00	147,64	147,64
TOTAL CAPÍTULO 09 PINTURAS Y ACABADOS									29.256,03

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 28 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 10 REDES DE SANEAMIENTO

10.01 m TUBERÍA PVC 75 mm COLGADA

m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 75 mm de diámetro, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.

Sótano	1	5,50	5,50						
							5,50	8,74	48,07

10.02 m TUBERÍA PVC 90 mm COLGADA

m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 90 mm de diámetro, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.

Sótano	1	2,00	2,00						
							2,00	10,87	21,74

10.03 MI TUBERÍA PVC 125 mm COLGADA

MI. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 125 mm de diámetro y 3.2 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales, conexión a red existente según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.

Sótano	1	2,00	2,00						
	1	2,25	2,25						
	1	1,75	1,75						
							6,00	11,55	69,30

10.04 MI TUBERÍA PVC 160 mm COLGADA

MI. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 160 mm de diámetro y 3.2 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales, conexión a red existente según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.

Sótano	1	1,60	1,60						
	1	1,40	1,40						
	1	1,00	1,00						
							4,00	14,57	58,28

10.05 m TUBERÍA PVC 200 mm COLGADA

m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 200 mm de diámetro y 4.0 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.

Sótano	1	1,35	1,35						
	1	6,40	6,40						
							7,75	20,22	156,71

10.06 Ud SUMIDERO ACERO INOXIDABLE 20x20 cm

Ud. Sumidero sifónico de acero inoxidable cm para instalación en suelos de patios y/o cocinas, totalmente instalado i/ p.p. de material de agarre y medios auxiliares necesarios, según CTE/DB-HS 5.

Vestuarios	3	3,00	3,00						
							3,00	61,14	183,42

TOTAL CAPÍTULO 10 REDES DE SANEAMIENTO..... 537,52

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 29

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 29 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 11 INSTALACION DE FONTANERIA

11.01 Ud CONEXIÓN A BATERIA CONTADORES 1" -32 mm. POLIETIL.

Ud. Conexión a batería de contadores con una longitud máxima de 15 m., formada por tubería de polietileno de 1" y 10 Atm. para uso alimentario, brida de conexión, machón rosca, manguitos, llaves de paso tipo globo, válvula anti-retorno de 1", tapa de registro exterior, grifo de pruebas de latón 1/2", incluso contador, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.

1	1,00			
	1,00	230,79	230,79	

11.02 Ud INSTALACIÓN COBRE F-C LOCAL COMERCIAL

Ud. Instalación de fontanería de red de agua fría y caliente con tubería de cobre y red de desagües de P.V.C. en local comercial formada por una sala de hidroterapia, tres vestuarios con 1 inodoro, 1 lavabo y una ducha cada uno, 2 aseos con 1 inodoro y 1 lavabo cada uno, un cuarto de limpieza con una toma de agua y 4 tomas más en despachos médicos, i/p.p. de red interior o ascendentes y desagües hasta bajante, sin aparatos sanitarios, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.

1	1,00			
	1,00	592,20	592,20	

11.03 Ud LAVABO ROCA MOD. ACCESS 64x55 cm BLANCO MEZCLADOR ALLURE E GROHE

Ud. Lavabo Roca modelo Access de 64x55 cm en blanco o similar, con mezclador modelo Allure E con caño en U de Grohe o similar, con infrarrojo electrónico y mezclador metálico, transformador de tensión a 230 V, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible 20 cm, totalmente instalado.

Aseo fisioterapia	1	1,00		
Aseo público	1	1,00		
Aseo privado	1	1,00		
	3,00	864,22	2.592,66	

11.04 Ud LAVABO SUSP. PORC KOLE 60x45 cm BLANCO MEZCLADOR ALLURE E G

Ud. Lavabo suspendido de Porcelanosa o similar, modelo Kole de 60x45 cm en blanco, con mezclador modelo Allure E con caño en U de Grohe o similar, con infrarrojo electrónico y mezclador metálico, transformador de tensión a 230 V, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible 20 cm, totalmente instalado.

Aseo fisioterapia	1	1,00		
Aseo público	1	1,00		
	2,00	1.104,32	2.208,64	

11.05 Ud INODORO ACCESS TANQUE BAJO BLANCO

Ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Access de tanque bajo en blanco, de dimensiones 38x67x86,5 cm, con asiento de caída amortiguada y tapa, mecanismos para movilidad reducida, llave de escuadra de 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.

Aseos fisioterapia	1	1,00		
Aseos público	1	1,00		
Aseo privado	1	1,00		
	3,00	346,78	1.040,34	

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 30

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 30 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.06	Ud INODORO INSPIRA SQUARE TANQUE BAJO BLANCO								
	Ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Inspira Square de tanque bajo en blanco, de dimensiones 37x64,5x79,4 cm, con asiento de caída amortiguada y tapa, mecanismos para movilidad reducida, llave de escuadra de 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.								
	Aseos fisioterapia	1				1,00			
	Aseos público	1				1,00			
							2,00	610,07	1.220,14
11.07	Ud CALENTADOR ELÉC. INSTANTÁNEO 9,8 L/min.								
	Ud. Calentador eléctrico para el servicio de a.c.s. instantánea, JUNKERS modelo ED 18-2S, con alimentación trifásica a 380 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil de 18 kW. Selector de temperatura de a.c.s. con dos posibilidades de potencia. Rango de caudal entre 4 L/min. y 9,8 L/min. Filtro en la entrada de agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamiento. Presión mínima de 0,4 bar. presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 472x236x139 mm, instalado con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm, sin toma de corriente.								
	Vestuarios	2				2,00			
	Hidroterapia	1				1,00			
							3,00	331,58	994,74
11.08	Ud CALENTADOR ELÉC. INSTANTÁNEO 3,4 L/min.								
	Ud. Calentador eléctrico para el servicio de a.c.s. instantánea, JUNKERS modelo ED 6-2S, con alimentación monofásica a 220-240 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil de 6 kW. Selector de temperatura de a.c.s. con dos posibilidades de potencia. Caudal entre 3,4 L/min. Filtro en la entrada de agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamiento. Presión mínima de 0,4 bar. presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 250x144x100 mm, instalado con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm, sin toma de corriente.								
	Aseos	1				1,00			
	Sala de curas	1				1,00			
							2,00	291,51	583,02
11.09	Ud BARRA EN L DE 155 cm ACERO INOX.								
	Ud. Barra de sujección en ángulo PRESTOBAR INOX 155 ref. 88155 de la marca PRESTOEQUIP o similar, fabricada según normas en acero inoxidable AISI 304, diámetro de agarre exterior 33 mm, instalada.								
	Aseo fisioterapia	1				1,00			
							1,00	114,09	114,09
11.10	Ud BARRA DE APOYO RECTA DE 65 cm ACERO INOX.								
	Ud. Barra de apoyo para ducha, baño, puerta ó WC de 65 cm modelo Prestobar 570 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.								
	Aseos fisioterapia	2				2,00			
	Aseo privado	1				1,00			
							3,00	78,02	234,06
11.11	Ud BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE ACERO INOX								
	Ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en acero inoxidable, instalada.								
	Aseos fisioterapia	1				1,00			
	Aseos público	2				2,00			
	Aseo privado	1				1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							4,00	201,55	806,20
11.12	Ud BARRA DE SUJECCIÓN VERTICAL ACERO INOX								
	Ud. Barra de sujeción vertical para inodoros-bidés de 174 cm modelo Prestobar 180 fabricada en acero inoxidable, instalada.								
	Aseos fisioterapia	1				1,00			
	Aseo privado	1				1,00			
							2,00	191,84	383,68
11.13	Ud ASIENTO SUSPENDIDO ABATIBLE PARA DUCHA ACERO INOX								
	Ud. Asiento suspendido y abatible para duchas de 39x50 cm modelo Prestobar 220 fabricada en acero inoxidable. Suministro.								
	Aseos fisioterapia	1				1,00			
	Aseo privado	1				1,00			
							2,00	470,97	941,94
11.14	Ud VERTEDERO GARDÁ COMPLETO								
	Ud. Vertedero modelo Garda completo con mezclador exterior de caño giratorio modelo Victoria Plus de Roca o similar,, i/rejilla, desagüe, enchufe de unión y fijación instalada.								
	Cuarto limpieza	1				1,00			
							1,00	247,08	247,08
11.15	Ud DOSIFICADOR FUMÉ 1,1 L								
	Ud. Dosificador de jabón universal de 1L de capacidad, cerradura tipo llave, con visor translucido, válvula antigoteo y acabado fumé, i/ p.p de piezas de anclaje a soporte, totalmente colocado.								
	Aseos fisioterapia	2				2,00			
	Aseos público	2				2,00			
	Aseo privado	1				1,00			
							5,00	29,25	146,25
11.16	Ud PORTARROLLOS ROCA								
	Ud. Portarrollos de Roca o similar, para empotrar o similar, instalado.								
	Aseos fisioterapia	2				2,00			
	Aseos público	2				2,00			
	Aseo privado	1				1,00			
							5,00	17,46	87,30
11.17	Ud PERCHA ROCA								
	Ud. Percha de Roca o similar, para empotrar o similar, totalmente instalada.								
	Aseos fisioterapia	4				4,00			
	Aseos público	4				4,00			
	Aseo privado	2				2,00			
	Hidroterapia	2				2,00			
							12,00	12,53	150,36
11.18	Ud ESPEJO RECLINABLE								
	Ud. Espejo reclinable de 68x60 cm, modelo Prestobar inox 240 fabricado en acero inoxidable, instalado.								
	Aseos fisioterapia	2				2,00			
	Aseos público	2				2,00			
	Aseo privado	1				1,00			
							5,00	370,33	1.851,65

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 32

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 32 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 11 INSTALACION DE FONTANERIA.....									14.425,14

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 CONTROL DE CALIDAD									
12.01	Ud PLAN CONTROL CALIDAD NIVEL ALTO								
Ud. Plan de control de Calidad según figura en el Código Técnico de la Edificación (CTE), aprobado mediante el Real Decreto 314/206, de 17 de marzo, los Proyectos de Ejecución que incluye, como parte del contenido documental de los mismos, un Plan de Control que ha de cumplir lo recogido en la Parte I en los artículos 6 y 7, además de lo expresado en el Anejo II, y en el Anejo del Prescripciones Generales de Recepción de productos y de ejecución de obra.									
		1					1,00		
							1,00	368,65	368,65
TOTAL CAPÍTULO 12 CONTROL DE CALIDAD.....									368,65

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 34 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 GESTION DE RESIDUOS									
13.01	Ud GESTION DE RESIDUOS								
	Ud. Gestión de residuos según plan específico desarrollado por la contrata, incluido, y aprobado por la D.F.								
		1					1,00		
							1,00	564,00	564,00
TOTAL CAPÍTULO 13 GESTION DE RESIDUOS.....									564,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 14.01 PROTECCIONES COLECTIVAS

14.01.01 MI VALLA METÁLICA MÓVIL

MI. Valla metálica galvanizada en caliente, en paños de 3,50x1,90 m., colocada sobre soportes de hormigón (5 usos).

Cerramiento local	1	20,00				20,00			
	1	16,00				16,00			
							36,00	8,91	320,76

14.01.02 Ud EXTINTOR POL. ABC 6Kg. EF 21A-113B

Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado.Certificado por AE-NOR.

	1					1,00			
							1,00	47,11	47,11

14.01.03 Ud TAPA PROVISIONAL PARA ARQUETA

Ud. Tapa provisional para arquetas, huecos de forjado o asimilables, formada mediante tabloncillos de madera de 20x5 cm. armados mediante clavazón, incluso colocación (amortización en dos puestas).

	3					3,00			
							3,00	10,84	32,52

14.01.04 Ud CUADRO GENERAL OBRA Pmax= 15 kW

Ud. Cuadro general de mandos y protección de obra para una potencia máxima de 15 kW compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 80x60 cm, índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico de 4x40 A, interruptor automático diferencial de 4x40A 300 mA, un interruptor automático magnetotérmico de 4x30 A y 5 interruptores automáticos magnetotérmicos de 2x25 A, incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornes de salida y p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, instalado según R.D. 486/97. (amortizable en 4 obras)

Cuadro obra	1					1,00			
							1,00	243,49	243,49

14.01.05 Ud ARMARIO FIBRA VIDRIO 65 mm

Ud. Armario de fibra de vidrio de medidas exteriores 850x600x300 mm, para alojamiento de contador de 65 mm de diámetro, provisto de cerradura especial de cuadrado, incluso p.p. de recibido en valla ó fachada en hueco previamente preparado para su alojamiento, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.

Cuadro obra	1					1,00			
							1,00	106,11	106,11

TOTAL SUBCAPÍTULO 14.01 PROTECCIONES COLECTIVAS..... 749,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.02 PROTECCIONES INDIVIDUALES									
14.02.01	Ud CASCO DE SEGURIDAD								
	Ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.	7				7,00			
							7,00	2,60	18,20
14.02.02	Ud MONO DE TRABAJO								
	Ud. Mono de trabajo, homologado CE.	4				4,00			
							4,00	10,94	43,76
14.02.03	Ud PAR BOTAS SEGUR. PUNT. SERRAJE								
	Ud. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.	4				4,00			
							4,00	33,74	134,96
14.02.04	Ud MASCARILLA ANTIPOLVO								
	Ud. Mascarilla antipolvo, homologada.	12				12,00			
							12,00	2,77	33,24
14.02.05	Ud PAR GUANTES LATEX INDUSTRIAL								
	Ud. Par de guantes de látex industrial naranja, homologado CE.	12				12,00			
							12,00	1,12	13,44
14.02.06	Ud PAR GUANTES LONA/SERRAJE								
	Ud. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.	4				4,00			
							4,00	2,82	11,28
14.02.07	Ud PROTECTORES AUDITIVOS								
	Ud. Protectores auditivos, homologados.	4				4,00			
							4,00	9,02	36,08
14.02.08	Ud GAFAS ANTIPOLVO								
	Ud. Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.	4				4,00			
							4,00	2,62	10,48
14.02.09	Ud GAFAS CONTRA IMPACTOS								
	Ud. Gafas contra impactos antirrayadura, homologadas CE.	2				2,00			
							2,00	13,90	27,80
14.02.10	Ud PANTALLA SEGURIDAD PARA SOLDADURA								
	Ud. Pantalla de seguridad para soldadura con fijación en cabeza, homologada CE.	1				1,00			
							1,00	15,25	15,25

Miguel Ángel Aláez Dueñas
ARQUITECTO

PRESUPUESTO Y MEDICION
Página 37

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pág. 37 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.02 PROTECCIONES INDIVIDUALES..									344,49
SUBCAPÍTULO 14.03 INSTALACION HIGIENE-BIENESTAR									
14.03.01	Ud ALQUILER CASETA OFICINA+ASEO								
	Ud. Mes de alquiler de caseta prefabricada con un despacho de oficina y un aseo con inodoro y lavabo de 6,00x2,45 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Puerta de 0,85x2,00 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., pomo y cerradura. Ventana aluminio anodizado con hoja de corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., diferencial y automático magnetotérmico, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W.	4					4,00		
							4,00	107,40	429,60
14.03.02	ud ALQUILER CASETA PARA VESTUARIOS								
	ud. Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	4					4,00		
							4,00	103,18	412,72
14.03.03	Ud ACOMET. PROV. ELÉCT. A CASETA								
	Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	1					1,00		
							1,00	100,09	100,09
14.03.04	Ud ACOMET. PROV. FONTAN. A CASETA								
	Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	1					1,00		
							1,00	90,60	90,60
14.03.05	Ud ACOMET. PROV. SANEAMT. A CASETA								
	Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	1					1,00		
							1,00	73,73	73,73
14.03.06	Ud CUADRO SECUNDARIO INT. DIF. 30 mA								
	Ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26 kW con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.3P 16A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm²., i/p.p de canaleta, boma tierra, cableado y rótulos totalmente instalado.	1					1,00		
							1,00	217,82	217,82
14.03.07	Ud BOTIQUIN DE OBRA								
	Ud. Botiquín de obra instalado.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
							1,00	23,19	23,19
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.03 INSTALACION									1.347,75
SUBCAPÍTULO 14.04 SEÑALIZACIONES									
14.04.01	MI CINTA DE BALIZAMIENTO ROJA/BLANCA								
	MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.								
		50				50,00			
							50,00	1,67	83,50
14.04.02	Ud CARTEL COMBINADO 100X70 CM.								
	Ud. Cartel combinado de advertencia de riesgos de 1,00x0,70 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.								
		1				1,00			
							1,00	22,78	22,78
14.04.03	Ud BOYAS INTERMITENTES C/CÉLULA								
	Ud. Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos).								
		5				5,00			
							5,00	10,51	52,55
14.04.04	Ud SEÑAL TRIANGULAR CON SOPORTE								
	Ud. Señal de peligro tipo triangular normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm y 1,3 m de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigónado, colocación y desmontado. (3 usos).								
		2				2,00			
							2,00	46,09	92,18
14.04.05	Ud SEÑAL CIRCULAR CON SOPORTE								
	Ud. Señal de obligatoriedad tipo circular de D=600 mm normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm y 1,3 m de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigónado, colocación y desmontado. (3 usos).								
		2				2,00			
							2,00	44,15	88,30
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.04 SEÑALIZACIONES.....									339,31
TOTAL CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD.....									2.781,54
TOTAL.....									188.012,50

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO F DEMOLICIONES						
D01MA020		Ud	DESMONTADO DE CARPINTERIAS EN MUROS/CITARAS/TABIQUES			
			Ud. Desmontado, por medios manuales, de carpintería de cualquier tipo en muros, citaras, tabicones, incluidos cer- cos, i/traslado y apilado de material recuperable para su posterior colocación, limpieza, retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-18.			
U01AA011	1,75	h	Peón suelto	14,43	25,25	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	25,00	1,75	

TOTAL PARTIDA 27,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS

D01EA020		M2	DEMOLICION TABIQUE/TABICON LADRILLO H/S Y/O H/D.			
			M2. Demolición de tabique/tabicon de ladrillo hueco simple y/o doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero, alicatados,...), retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de ver- tido, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.			
U01AA011	0,50	h	Peón suelto	14,43	7,22	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,49	

TOTAL PARTIDA 7,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

D01QA210		M2	DEM. FORJ. HORM-BÓVED. C/COMPR.			
			M2. Demolición de forjado de viga de hormigón armado o pretensado y bovedilla prefabricada, con martillo com- presor de 2000 l/min., i/apo previo, retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido, y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-11.			
U01AA008	0,15	h	Oficial segunda	15,69	2,35	
U01AA011	0,60	h	Peón suelto	14,43	8,66	
U02AK001	0,27	h	Martillo compresor 2.000 l/min	2,36	0,64	
D01VA010	0,45	m²	APEO DE ESTRUCTURA CON MADERA	3,83	1,72	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	13,00	0,91	

TOTAL PARTIDA 14,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

D01GA020		M2	DEMOLICIÓN FALSO TECHO ESCAYOLA			
			M2. Demolición de falso techo continuo de plancha de escayola, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido y p.p. de medios auxiliares y costes indirectos, se- gún NTE/ADD-10.			
U01AA011	0,21	h	Peón suelto	14,43	3,03	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,21	

TOTAL PARTIDA 3,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

D01KD020		M2	LEVANT. SOLADO TERRAZO/GRES A MANO			
			M2. Levantado y recuperación de solado de baldosa de terrazo y/o de gres o similar, por medios manuales, i/aco- pio de material reutilizable, retirada de escombros a pie de carga, carga, transporte a vertedero, canon de vertido y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-10.			
U01AA011	0,46	h	Peón suelto	14,43	6,64	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,49	

TOTAL PARTIDA 7,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

D01YJ010		M3	TRANSP. ESCOMBROS A VERTEDERO < 10 Km			
			M3. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 t, a una distancia menor de 10 km, i/carga por medios mecánicos, canon de vertido y p.p. de costes indirectos.			
A03FB010	0,20	h	CAMIÓN BASCULANTE 10 t	40,36	8,07	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	8,00	0,56	

TOTAL PARTIDA 8,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO IV IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS						
D16AM806	M2		POLIURETANO PROY. 3 cm. ESPESOR			
			M2. Aislamiento mediante espuma rígida de poliuretano fabricada "in situ" por proyección sobre la cara interior del cerramientos e incluso p.p. de caras de pilares, con una densidad de 35 Kg/m3. y un espesor de 3 cm. de media, previo al tabique. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.			
U01AA007	0,08	h	Oficial primera	16,52	1,32	
U01AA009	0,08	h	Ayudante	14,63	1,17	
U15HG001	0,74	Kg	Isocianato	1,95	1,44	
U15HG011	0,74	Kg	Poliol 9131	2,06	1,52	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,35	
TOTAL PARTIDA						5,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

D16AMDD047	M2		AISL. CÁM. ISOVER PANEL SEMRÍG. ACUSTILAINE E 50			
			M2. Aislamiento por el interior de la fachada de cámaras con lana mineral ISOVER ACUSTILAINE E o similar constituido por un panel semirrígido de lana de roca de 50 mm de espesor y y conductividad térmica mínima de 0,037 W/(M.K) cumpliendo la norma UNE EN 13162 Productos Aislantes térmicos para aplicaciones en la edificación con una conductividad térmica de 0,037 W / (m.K), clase de reacción al fuego A1 y código de designación MW-EN 13162-T3-WS-MU1, totalmente colocado, que cumple alguna de las soluciones del CEC (4.2.1. fachadas fábrica vista, sin cámara o cámara de aire no ventilada).			
U01AA007	0,10	h	Oficial primera	16,52	1,65	
U01AA009	0,10	h	Ayudante	14,63	1,46	
U15AD077	1,05	m²	Panel semirrígido lana de roca ACUSTILAINE E-50 mm	3,10	3,26	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,42	
TOTAL PARTIDA						6,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D16AGS250	M2		AISL. TERMOACUSTICO ALUMINIO TERMOREFLEXIVO			
			M2. Aislamiento termoacústico Reflectivo o AISLATERMIC de Arilux o similar de 8 mm de espesor para suelos con Resistencia térmica de 1,35 m2/ k/w, compuesto por una lámina de aluminio puro protegido por barniz NC, encastrada en el interior de una burbuja de aire seco y de una plancha de polietileno de 5 mm, sellado de juntas con cinta adhesiva de aluminio, colocado en suelos radiantes bajo el emisor y sobre el aislamiento térmico, complementándolo y actuando como difusor del calor y barrera de vapor, incluso p.p. de cortes y medios auxiliares.			
U01AA009	0,05	h	Ayudante	14,63	0,73	
U15AE065	1,05	m²	Lámina aislamiento termoacústico TQ Termoimpact	4,00	4,20	
U15AO250	0,80	m	Cinta sellado de juntas Aluminio	0,14	0,11	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,35	
TOTAL PARTIDA						5,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D17DB001	M2		IMPERM. LÁMINA PVC DANOPOL HSF 1.5 LIGHT GREY			
			M2. Impermeabilización con lámina flexible de PVC de altas resistencias mecánicas, armada con fibra de vidrio, no resistente a productos asfálticos, DANOPOL HSF 1.5 LIGHT GREY de 1,5 mm de espesor, según NBE, colocada en posición flotante, anclada a los bordes, soldada entre sí, incluso parte proporcional de adhesivos y sellantes, a proteger con acabado posterior. Según CTE/DB-HS 1.			
U01FP501	0,20	h	Oficial 1ª impermeabilizador	16,24	3,25	
U01FP502	0,20	h	Ayudante impermeabilizador	14,27	2,85	
U16GA101	0,04	L	Adhesivo a soporte PVC PG-50	6,27	0,25	
U16DB111	1,10	m²	Lámina PVC Novaplan 1,2 mm FV gris	9,39	10,33	
U16GA301	0,03	Kg	Sellante líquido de PVC PG-40	0,00	0,00	
U16GA201	0,05	Kg	Adhesivo soldador PVC PG-30	0,00	0,00	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	17,00	1,19	
TOTAL PARTIDA						17,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO VI ALBAÑILERÍA						
D05AK275	M2		H.A.HA-25/P/20/IIa CENT.E.M.LOS.INC			
			M2. Hormigón armado HA-25/P/20/ IIa N/mm2 de unos 8 cm. de espesor, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central, en losas de hormigón, i/p.p. de armadura con acero B-500S en cuantía (17 Kg/m2.) y encofrado de madera, desencofrado, vertido con pluma-grúa vibrado y colocado según EHE. Medida la superficie ejecutada.			
U01AA007	0,10	h	Oficial primera	16,52	1,65	
U01AA011	0,10	h	Peón suelto	14,43	1,44	
A03KB010	0,10	h	PLUMA GRÚA DE 30 m	6,46	0,65	
A02FA723	0,20	m³	HORMIGÓN HA-25/P/20/ IIa CENTRAL	71,70	14,34	
D04AA201	17,00	kg	ACERO CORRUGADO B 500-S	1,16	19,72	
D05AC035	1,00	m²	ENCOF. MADERA LOSA INCLINADA 8 POSTURAS	23,97	23,97	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	62,00	4,34	
TOTAL PARTIDA					66,11	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

D08AI002	M2		TABLERO CERÁMICO M-H+3,5 m APOY. VIGA MET. MORTERO i/ARMADO			
			M2. Tablero de rasillón machihembrado, para formación de forjado horizontal, apoyado en vigas metálicas IPN 80 de y capa de mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2 de 3,5 cm de espesor, i/mallazo electrosoldado #20x20 cm d=4/4 mm, embebido en el mortero, regleado y p.p. de costes indirectos.			
U01AA503	0,24	Hr	Cuadrilla C	36,29	8,71	
D05AG004	1,00	m	CARGADERO METÁLICO IPN 80	16,83	16,83	
U10DG016	4,00	ud	Rasillón m-h 100x25x4	0,63	2,52	
A01JF006	0,04	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	1,35	
U06GJ102	1,02	m²	Mallazo 20x20 0,99 kg/m² D=5/5	1,34	1,37	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	31,00	2,17	
TOTAL PARTIDA					32,95	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E07LTX010	M2		F.CAPUCHINA 1/2 PIE PERF. + ENFOSC. + CAMARA + LHD			
			M2. Fábrica capuchina formada por 1/2 pie de espesor de ladrillo perforado de 24x12x10 cm., enfoscado interiormente con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6 p.p. de formación de medias cañas en encuentro con estructura, cámara de aire de hasta 10 cm. y tabique de ladrillo hueco doble de 7 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6, i/ emparchado de pilares, formación de capialzados, mochetas, cargaderos de hormigón, replanteo, nivelación, aplomado, recibido de cualquier tipo de marcos/premarcos, p.p. de enjarjes, llaves, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.			
D07DC101	1,00	M2	FAB.LADR PERFORADO 1/2 pie	17,79	17,79	
E07TBL060	1,00	M2	TABICÓN LADRILLO H/D 24x12x7 cm.	16,66	16,66	
D13DD010	1,00	m²	ENFOSCADO M7,5 EN CÁMARAS	6,54	6,54	
TOTAL PARTIDA					40,99	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D07DC101	M2		FAB.LADR PERFORADO 1/2 pie			
			M2. Fábrica de 1/2 pie de espesor de ladrillo perforado de 22,5x10x10 cm., sentado con mortero de cemento (CEM II-A/P 32,5R) y arena de río 1/6 (M-40) para posterior terminación, p.p. de roturas, replanteo, aplomado y nivelación según NTE-FFL y MV-201. Medida a cinta corrida e incluso p.p. de colocación de premarcos de carpintería de todo tipo.			
U01FL025	1,00	m²	Mano obra colocación ladrillo macizo de 10 cm 1/2 pie	7,87	7,87	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U10DC003	40,00	ud	Ladrillo perforado tosco 25x12x10	0,11	4,40	
A01JF005	0,03	m³	MORTERO CEMENTO M7,5	47,85	1,44	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	17,00	1,19	
TOTAL PARTIDA					17,79	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 42 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D05AG025		MI	CARGADERO HORMIGÓN 19 cm			
			Ml. Cargadero autorresistente de hormigón pretensado de 19 cm de alto, recibido con mortero de cemento y arena de río M5.			
U01AA007	0,25	h	Oficial primera	16,52	4,13	
U01AA010	0,25	Hr	Peón especializado	7,43	1,86	
U08AC001	1,00	MI	Vigueta Hor.Pret. 19 cm.4/5 m	4,04	4,04	
A01JF006	0,01	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	0,34	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,70	
TOTAL PARTIDA						11,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

E07TBL060		M2	TABICÓN LADRILLO H/D 24x12x7 cm.			
			M2. Tabicón de ladrillo hueco doble de 24x12x7 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado, emparchados pilares, shunt ventilación, bajantes, etc, recibido de cercos o premarcos con dos redondos del 10 mm como formación de dinteles, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.			
U01AA007	0,45	h	Oficial primera	16,52	7,43	
U01AA011	0,40	h	Peón suelto	14,43	5,77	
U10DG020	20,00	ud	Ladrillo doble 25x12x7	0,10	2,00	
A01JF006	0,01	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	0,34	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	16,00	1,12	
TOTAL PARTIDA						16,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D10AA001		M2	TABIQUE LADRILLO H/S C/CEMENTO			
			M2. Tabique de ladrillo hueco sencillo de 24x12x4 cm. recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.			
U01FL001	1,00	m²	Mano obra colocación tabique ladrillo hueco simple	5,91	5,91	
U01AA011	0,21	h	Peón suelto	14,43	3,03	
U10DG001	35,00	ud	Ladrillo hueco sencillo 25x12x4	0,08	2,80	
A01JF006	0,01	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	0,34	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	12,00	0,84	
TOTAL PARTIDA						12,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

D10DA045		M2	TABIQUE KNAUF 76/400 (47) LM O SIMILAR			
			M2. Tabique formado por una placa KANUF de 12,5 mm de espesor, a cada lado de una estructura de acero galvanizado de 46 mm de ancho, a base de Montantes KNAUF (elementos verticales), separados entre ejes 400 mm y Canales KNAUF (elementos horizontales), dando un ancho total de tabique terminado de 76 mm. Parte proporcional de materiales PLADUR®: tornillería, pastas, cintas de juntas, juntas estancas /acústicas de su perímetro, etc. así como anclajes para canales en suelo y techo, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 1 (Q1) para terminaciones de alicatado, laminados, con rastreles, etc ó calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó papel pintado normal (a definir en proyecto). Montaje según Norma UNE 102.040 IN y requisitos del CTE-DB HR.			
U01AA501	0,31	h	Cuadrilla A	38,36	11,89	
U10JA003	*	2,10	m² Placa KNAUF N-12,5 mm	3,73	7,83	
U10JA056		0,90	kg Pasta para juntas s/n KANUF	0,78	0,70	
U10JA050		3,15	m Cinta Juntas Placas KNAUF	0,04	0,13	
U10JA132		3,50	m Montante acero galvanizado 70mm	0,93	3,26	
U10JA110		0,95	m Canal 73 mm	0,86	0,82	
U10JA196		3,00	ud Tornillo KNAUF® MM 3,5 x 9,5	0,01	0,03	
U10JA052		0,15	m Cinta guardavivos KNAUF® de pvc (30 m)	0,44	0,07	
U10JA192		42,00	ud Tornillo KNAUF® PM 3,5 x 25	0,01	0,42	
U10JA082		0,95	m Junta estanca KNAUF® 70 mm (30 m)	0,37	0,35	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	26,00	1,82	
TOTAL PARTIDA						27,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 43 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.04		M2	TRASDOSADO DOBLE LAMINA DE PLOMO 2 MM			
			M2. Trasdosado directo en paramentos verticales, formado por dos láminas de plomo de 2 mm de espesor, sobre tabiquería de ladrillo cerámico, incluso p.p. fijaciones, remates, refuerzos y totalmente terminado segun directrices de la Direccion Facultativa y instrucciones técnicas del fabricante. Medido la superficie ejecutada.			
U01AA505	0,76	h	Cuadrilla E	30,95	23,52	
U14AP066	4,62	m	Maestra 60x27 mm KNAUF	1,61	7,44	
U14AP081	3,89	m	Cinta Plomo adhesiva 1mm KNAUF	0,85	3,31	
U14AP069	38,85	ud	Tornillo TN 3,5x25 mm KNAUF	0,01	0,39	
U14AP103	1,68	ud	Anclaje directo para maestra 60x27	0,83	1,39	
U14AP100	1,68	ud	Fijaciones	0,01	0,02	
U10JA385	3,36	ud	Tornillo Teck LB 3,5x9,5 mm	0,04	0,13	
U14AP076	0,95	ud	Conector Maestra 60x27 KNAUF	0,22	0,21	
U14AP077	3,89	ud	Caballote Maestra 60x27 KNAUF	0,38	1,48	
U14AP084	0,32	kg	Pasta juntas UNIFLOTT KNAUF	1,62	0,52	
U14AP083	0,11	kg	Pasta agarre KNAUF PERLFIX	0,61	0,07	
U10JA040	3,50	m²	Plancha y tiras de plomo	15,67	54,85	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	93,00	6,51	
TOTAL PARTIDA						99,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D10DA040		M2	TRASDOSADO AUTOP. KNAUF 100/400 (70) O SIMILAR			
			M2. Trasdosado autoportante para muros, formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado de 70 cm de ancho a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm entre ellos y canales (elementos horizontales) a cuyo lado externo se atornilla dos placas de yeso laminado KNAUF o similarde 12,5 mm de espesor (UNE 102.023), incluso anclajes para suelo y techo, replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, recibido de cajas para mecanismos sobre la placa, encintado, tratamiento de juntas, totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 1 (Q1) para terminaciones de alicatado, laminados, con rastreles, etc ó calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó papel pintado normal (a definir en proyecto).			
U01AA501	0,23	h	Cuadrilla A	38,36	8,82	
U10JA035	1,05	m²	Placa KNAUF N 15 mm	6,00	6,30	
U10JA056	0,40	kg	Pasta para juntas s/n KANUF	0,78	0,31	
U10JA050	1,30	m	Cinta Juntas Placas KNAUF	0,04	0,05	
U10JA132	2,33	m	Montante acero galvanizado 70mm	0,93	2,17	
U10JA110	0,95	m	Canal 73 mm	0,86	0,82	
U10JA174	3,00	ud	Tornillo acero MM 3,5x9,5mm	0,09	0,27	
U10JA052	0,15	m	Cinta guardavivos KNAUF® de pvc (30 m)	0,44	0,07	
U10JA164	15,00	ud	Tornillo acero galvanizado PM-25mm	0,01	0,15	
U10JA082	0,95	m	Junta estanca KNAUF® 70 mm (30 m)	0,37	0,35	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	19,00	1,33	
TOTAL PARTIDA						20,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D13AD130		M2	GUARNECIDO MAESTR. Y ENLUCIDO			
			M2. Guarnecido maestreado con yeso grueso YG, de 12 mm. de espesor, y enlucido con yeso fino YF de 1mm. de espesor, en superficies horizontales y/o verticales, con maestras intermedias separadas 1m. y alineadas con cuerda, irrayado del yeso tosco antes de enlucir, formación de rincones, aristas y otros remates, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada o PVC, distribución de material en planta, limpieza posterior de tajos y p.p. de colocación de malla de fibra en los encuentros de soportes de distinta materiales, costes indirectos, s/NTE/RPG-10, 11, 12 y 13. Medida deduciendo huecos mayores de 2 m2.			
U01AA011	0,10	h	Peón suelto	14,43	1,44	
U01FQ007	1,00	m²	Mano obra guarnecido maestreado y enlucido	3,20	3,20	
A01EA001	0,01	m³	PASTA DE YESO NEGRO	36,38	0,36	
A01EF001	0,01	m³	PASTA DE YESO BLANCO	96,60	0,97	
U13NA005	0,05	m	Guardavivos chapa galvanizada	0,35	0,02	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,42	
TOTAL PARTIDA						6,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D13AA120		M2	GUARNECIDO YESO GRUESO HORIZONTALES			
			M2. Guarnecido de yeso grueso YG de 12 mm de espesor sobre superficies horizontales, i/formación de rincones, aristas y otros remates, distribución de material en planta, limpieza posterior de los tajos y p.p. de costes indirectos, s/NTE/RPG-11.			
U01AA011	0,09	h	Peón suelto	14,43	1,30	
U01FQ022	1,00	m²	Mano obra guarnecido paramentos horizontales	3,54	3,54	
A01EA001	0,01	m³	PASTA DE YESO NEGRO	36,38	0,36	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,35	
TOTAL PARTIDA						5,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D15DA005		M2	TABLERO RASILLÓN HUECO EN TECHOS			
			M2. Falso techo de tablero de rasillón machihembrado de 100x25x4 cm, sin incluir capa de compresión ni estructura portante, i/p.p. de cualquier tipo de medio auxiliar.			
U01AA505	0,10	h	Cuadrilla E	30,95	3,10	
U10DG016	4,00	ud	Rasillón m-h 100x25x4	0,63	2,52	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,42	
TOTAL PARTIDA						6,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

D13GD010		M2	REV. MONOCAPA WEBER.PRAL CROMA			
			M2. Revestimiento de cualquier tipo de paramentos, con mortero monocapa Weber.pral Croma de Weber, color(es) a definir, aplicado a llana o mecánicamente, regleado y acabado final "fratasado", en espesor mínimo de 12 mm y ejecución de despiece según planos, con junquillos de sección trapecial, sin guardavivos (o guardavivos ocultos) s/ D.F., i/preparación de paramentos, colocación y retirada de junquillos, limpieza de polvo residual, empleo de andamiaje homologado y p.p. de costes indirectos.			
U01AA505	0,34	h	Cuadrilla E	30,95	10,52	
U13DA006	22,00	kg	Mortero monocapa (weber.pral croma)	0,41	9,02	
U13NA100	1,70	m	Junquillo trapecial PVC	0,44	0,75	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	20,00	1,40	
TOTAL PARTIDA						21,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D14AA020		M2	FALSO TECHO ESCAYOLA LISA C/FOSA			
			M2. Falso techo de placas de escayola lisa recibidas con pasta de escayola, incluso realización de juntas de dilatación, repaso de las juntas, montaje y desmontaje de andamiadas, y p.p. de moldura sencilla o fosa de escayola perimetral de 5x5 ó 9x5 cm, rejuntado, limpieza y cualquier tipo de medio auxiliar, según NTE-RTC-16.			
U01AA501	0,40	h	Cuadrilla A	38,36	15,34	
U14AA001	1,05	m²	Placa de fibra mineral Armstrong mod. Sahara dB	2,62	2,75	
U14AT201	1,00	m	Fosa o media caña Yesyforma (87x85)	2,94	2,94	
A01CA001	0,01	m³	PASTA DE ESCAYOLA	129,20	1,29	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	22,00	1,54	
TOTAL PARTIDA						23,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 45 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D14AJ400	M2		F. T. ESC. DESMONTABLE 60x60 ARMSTRONG MOD. SAHARA dB			
			M2. Falso techo tipo desmontable de placas de fibra mineral Armstrong mod. Sahara dB o similar a elegir por D.F./propiedad, de 60x60 cm sobre perfilera de Thu modelo T-Decor 15 o similar , incluso p.p. de banda perimetral fija de placa de yeso laminado Knauf de 12,5 mm de espesor o similar con doble foseado según diseño de D.F., perfilera de estructura metálica de KNAUF F47/17 o similar formados por estructura en dos direcciones a distinto nivel con maestras primarias cada 1000 mm. maestras secundarias cada 400mm. , suspendidos del forjado por medio de "Pivot con varilla roscada y anclaje universal " cada 600 mm, y cuelgues mediante "Pivot con varillas y Anclaje universal" o similar para remates y accesorios de fijación, todo ello instalado, i/cualquier tipo de medio auxiliar, según NTE-RTP.			
U01AA501	0,19	h	Cuadrilla A	38,36	7,29	
U14AL150	1,05	m²	Sahara dB 60/60 oculto	13,07	13,72	
U14AL507	2,55	m	Primario T40 Thu modelo T-Decor 15 perfilera oculta	1,16	2,96	
U14AL503	0,40	m	Angular L24 Thu modelo T-Decor 15 perfilera vista	0,99	0,40	
U14AL512	0,70	ud	Sujección Thu	0,16	0,11	
U14AL513	1,00	ud	Varilla 60 Thu	0,43	0,43	
U14AL514	1,40	ud	Tuerca Thu	0,08	0,11	
U14AA001	1,00	m²	Placa de fibra mineral Armstrong mod. Sahara dB	2,62	2,62	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	28,00	1,96	
TOTAL PARTIDA						29,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

D14AP001	M2		TECHO CONTÍNUO KNAUF D47-12,5			
			M2. Falso techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado a base de perfiles F47/17 de KNAUF o similar formados por estructura en dos direcciones a distinto nivel con maestras primarias cada 1000 mm. maestras secundarias cada 400mm. , suspendidos del forjado por medio de "Pivot con varilla roscada y anclaje universal " cada 600 mm , a la cual se atornilla una placa de yeso laminado KNAUF de 12,5 mm. de espesor, y para locales húmedos y lugares de alta concentración de vapores de agua paneles de resistencia al vapor de agua, i/ anclajes, tornillería, cintas y pastas para juntas, elementos auxiliares para duchas, p.p. de registro para manipulación de maquinaria. Totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Montaje NTE-RTC-16 y requisitos del CTE-DB HR.			
U01AA505	0,42	h	Cuadrilla E	30,95	13,00	
U10JA001	1,05	m²	Placa Pladur N-13 mm	3,24	3,40	
U14AP525	0,47	kg	Pasta de juntas PLADUR	0,78	0,37	
U14AP530	1,89	m	Cinta de juntas PLADUR	0,03	0,06	
U14AP501	2,60	m	Perfil de techo cont.PLADUR T-47	0,64	1,66	
U14AP400	0,70	ud	Perfil angular PLADUR L-A-24-TC	1,40	0,98	
U14AP517	10,00	ud	Tornillos PLADUR PM 3,9x25	0,01	0,10	
U14AP520	5,00	ud	Tornillos PLADUR MM 3,5x9,5	0,11	0,55	
U14AP505	0,32	ud	Pieza de empalme PLADUR T-47	0,47	0,15	
U14AP510	1,26	ud	Horquilla de techo PLADUR T-47	0,55	0,69	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	21,00	1,47	
TOTAL PARTIDA						22,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

D08AA010	M2		RECRECIDO HORMIGÓN ALIGERADO 10 cm			
			M2. Recrecido con hormigón aligerado HNE-15 N/mm², tamaño máx. del árido 20 mm, de 10 cm de espesor medio, i/replanteo, ejecución de maestras, regleado y capa de mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2 de 2 cm de espesor, i/p.p. de costes indirectos.			
U01AA505	0,12	h	Cuadrilla E	30,95	3,71	
A02KE301	0,10	m³	HORMIGÓN HM-20/P/20/ I AIREANTE	85,72	8,57	
A01JF006	0,03	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	1,01	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	13,00	0,91	
TOTAL PARTIDA						14,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMDELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D12SY010		Ud	AYUDAS ALBAÑ. EN LOCAL COMERCIAL			
			Ud. Ayuda, por local comercial, de los trabajos conjuntos de albañilería necesarios para la correcta ejecución y montaje de las instalaciones de electricidad, fontanería, saneamiento, calefacción, climatización, A.C.S. y especiales, incluyendo mano de obra en carga y descarga de materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y pequeño material y empleo de medios auxiliares.			
U01AA007	17,00	h	Oficial primera	16,52	280,84	
U01AA008	17,00	h	Oficial segunda	15,69	266,73	
U01AA009	30,00	h	Ayudante	14,63	438,90	
U01AA011	42,00	h	Peón suelto	14,43	606,06	
%CI	7,00	%	Costes indirectos...(s/total)	1.593,00	111,51	
TOTAL PARTIDA						1.704,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 47 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>



El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO VII SOLADOS Y ALICATADOS						
D10DA048N1	M2		SUELO CONTINUO ANTIRRADIACION CON PLANCHA DE PLOMO			
			M2. Suelo continuo antirradiacion para PROTECCIÓN RADIOLÓGICA de cualquier tipo (indicado para Hospitales y Centros de Salud).Formado por una plancha de plomo de 1 mm de espesor, i/ plastón, formación de canaletas necesarias, solapes, replanteo auxiliar, nivelación, anclajes, tratamiento de juntas con cinta autoadhesiva de plomo de 1 mm, asegurando su estanqueidad , totalmente terminado .			
U01AA007	0,65	h	Oficial primera	16,52	10,74	
U01AA009	0,65	h	Ayudante	14,63	9,51	
U14AP100	1,37	ud	Fijaciones	0,01	0,01	
U10JA040	1,30	m²	Plancha y tiras de plomo	15,67	20,37	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	41,00	2,87	
TOTAL PARTIDA						43,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D10DA048N	M2		TECHO CONTINUO ANTIRRADIACION CON PLANCHA DE PLOMO			
			M2. Techo continuo antirradiacion para PROTECCIÓN RADIOLÓGICA de cualquier tipo (indicado para Hospitales y Centros de Salud).Formado por una estructura metálica de acero galvanizado perfil omega en una dirección cada 750 mm y anclada a forjado o elemento soporte mediante tornillería, y a la cual se atornilla una plancha de plomo de 1 mm de espesor, i/ replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, tratamiento de juntas con cinta autoadhesiva de plomo de 1 mm , totalmente terminado .			
U01AA007	0,65	h	Oficial primera	16,52	10,74	
U01AA009	0,65	h	Ayudante	14,63	9,51	
U14AP066	4,52	m	Maestra 60x27 mm KNAUF	1,61	7,28	
U14AP093	24,15	ud	Tornillo SN 3,5x30	0,03	0,72	
U14AP100	1,37	ud	Fijaciones	0,01	0,01	
U14AP076	0,95	ud	Conector Maestra 60x27 KNAUF	0,22	0,21	
U14AP077	3,68	ud	Caballote Maestra 60x27 KNAUF	0,38	1,40	
U10JA040	1,30	m²	Plancha y tiras de plomo	15,67	20,37	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	50,00	3,50	
TOTAL PARTIDA						53,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D18AR010	M2		ENFOSCADO MAESTREADO VERTICAL PARA ALICATAR			
			M2. Enfoscado maestreado, de 15 mm de espesor en toda su superficie, con mortero de cemento y arena de río M15 según UNE-EN 998-2, sobre paramentos verticales para posteriormente ser alicatados con cementos cola, con maestras cada metro, i/preparación y humedecido de soporte, limpieza, medios auxiliares con empleo, en su caso, de andamiaje homologado, así como distribución de material en tajos y p.p. de costes indirectos. Medida deduciendo huecos mayores a 2 m2.			
U01AA007	0,25	h	Oficial primera	16,52	4,13	
U01AA011	0,25	h	Peón suelto	14,43	3,61	
A01JF003	0,02	m³	MORTERO CEMENTO M15	69,55	1,39	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	9,00	0,63	
TOTAL PARTIDA						9,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 48 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18AD317N	M2		AL. AZULEJO PORCELANOSA MOD. MARMI CHINA BLANC C/COLA S. PREFIX			
			M2. Alicatado de azulejo de Porcelanosa modelo Marmi China blanco 31,6X90(A) o similar a elegir por D.F/Propiedad, recibido con cemento cola TIXOCEM PLUS de BUTECH con llana de dientes, sobre enfoscado maestreado de mortero de cemento previo (sin incluir este), i/ p.p. de cenefa/listelo decorativa, piezas especiales, ejecución de ingletes o guardavivos PVC, rejuntado con mortero decorativo color blanco a juego de BUTECH, limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3. Medido deduciendo huecos mayores de 2 m2.			
U01FU011	1,00	m²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	5,91	5,91	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U18AZ012N	6,00	kg	Mortero adhesivo TIXOCEM PLUS de BUTECH	0,39	2,34	
U18AD041	1,05	m²	Baldosa PORCELANOSA MOD. MARMI CHINA 33,3X100	27,30	28,67	
U18AZ100	2,20	kg	BUTECH.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,11	2,44	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	42,00	2,94	
TOTAL PARTIDA						45,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

D19ZM205	M2		PAV. AUTONIVELANTE CON TRÁNSITO MEDIO			
			M2. Realización o reparación de pavimento con tránsito medio existente con mortero autonivelante para acabados en moqueta, PVC, parquet, etc. con baja alcalinidad y alta resistencia a compresión sup. 20 MPa, realizando la preparación del soporte, primero granallando o lijando la superficie si fuese necesario, aplicación de la imprimación adherente PRELATEX 300 SCA y posterior bombeo del mortero autonivelante NIVELPLAN 500 o similar, en espesor medio de 10 mm, en capa continua, respetando las juntas estructurales (con su sellado), s/NTE-RSC-10.			
U01AA007	0,06	h	Oficial primera	16,52	0,99	
U01AA011	0,06	h	Peón suelto	14,43	0,87	
U04VM890	1,00	m²	Aspirado	0,35	0,35	
U04VM891	1,00	m²	Granallado	3,49	3,49	
U04VM825	0,30	kg	Imprimación PRELATEX 300	3,89	1,17	
U18WA039	30,00	kg	NIVELPLAN-500	0,19	5,70	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	13,00	0,91	
TOTAL PARTIDA						13,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D19AA006	M2		RECRECIDO 3/4 cm MORTERO M5			
			M2. Recrecido de mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, de 3/4 cm de espesor, regleado.			
U01AA007	0,20	h	Oficial primera	16,52	3,30	
U01AA011	0,12	h	Peón suelto	14,43	1,73	
A01JF007	0,04	m³	MORTERO CEMENTO m²,5	56,47	2,26	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,49	
TOTAL PARTIDA						7,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D19DD111N	M2		SOLADO CERAMICO ARIZONA BLANCO 43,5X65,9 CLASE 1			
			M2. Solado de baldosa cerámica para interiores de Porcelanosa mod. Arizona blanco 43,5x65,9 cm o similar a elegir por D.F./Propiedad, (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con llana de dientes, i/ rodapie del mismo material Arizona Antracita, piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo de color a juego de BUTECH junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.			
U01FU011	1,30	m²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	5,91	7,68	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U18AD004d	1,05	m²	Plaqueta gres ant. Porcelanos mod. ARIZONA CALIZA 43,5X65,9	39,62	41,60	
U18AZ012	6,00	kg	Mortero adhesivo FR-ONE N de BUTECH	0,59	3,54	
U18AZ100	2,20	kg	BUTECH.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,11	2,44	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	58,00	4,06	
TOTAL PARTIDA						62,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D19DD112N	M2		SOLADO CERAMICO ARIZONA BLANCO 43,5X65,9 CLASE 3			
			M2. Solado de baldosa cerámica para interiores de Porcelanosa mod. Arizona blanco 43,5x65,9 cm o similar a elegir por D.F./Propiedad, (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 3, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con llana de dientes, piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo BUTECH col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.			
U01FU011	1,30	m²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	5,91	7,68	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U18AD004d	1,05	m²	Plaqueta gres ant. Porcelanos mod. ARIZONA CALIZA 43,5X65,9	39,62	41,60	
U18AZ012	6,00	kg	Mortero adhesivo FR-ONE N de BUTECH	0,59	3,54	
U18AZ100	2,20	kg	BUTECH.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,11	2,44	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	58,00	4,06	
TOTAL PARTIDA						62,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

D19DD113N	M2		SOLADO CERAMICO ARIZONA CALIZA 43,5X65,9 CLASE 2			
			M2. Solado de baldosa cerámica para interiores de Porcelanosa mod. Arizona caliza 43,5x65,9 cm o similar a elegir por D.F./Propiedad, (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 2, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con llana de dientes, piezas especiales, ejecución de cortes, rejuntado con mortero decorativo BUTECH col junta fina (< 3mm) y limpieza, s/ CTE BD SU y NTE-RSB-7.			
U01FU011	1,30	m²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	5,91	7,68	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U18AD004d	1,05	m²	Plaqueta gres ant. Porcelanos mod. ARIZONA CALIZA 43,5X65,9	39,62	41,60	
U18AZ012	6,00	kg	Mortero adhesivo FR-ONE N de BUTECH	0,59	3,54	
U18AZ100	2,20	kg	BUTECH.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,11	2,44	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	58,00	4,06	
TOTAL PARTIDA						62,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

D19QA113	M2		PAVIMENTO VINILICO UNICOLOR 2 mm IQ OPTIMA TARKETT			
			M2. Pavimento Vinílico de una sola masa homogénea LISA tipo iQ Optima de Tarkett o similar a elegir por D.F./Propiedad de espesor 2,0 mm ., con un tratamiento en fábrica de Resina de Poliuretano @PU@ mediante rayos U. V., de la más alta resistencia a la abrasión y tráfico intenso en losetas de 61x61 de ancho y color azul ASEPEYO. El pavimento deberá tener según normas de la UEATC la clasificación de U4 P3 E3 C2 y una resistencia a la abrasión en norma europea EN 660-1 dentro del Grupo P. El pavimento deberá ir unido a la solera base con un adhesivo homologado por el fabricante, aplicándosele una capa de pasta alisadora si así lo requiere la solera, (se requiere que exista una gran planimetría). Clasificación al fuego UNE-23727 es m². Las juntas de las losetas entre si se harán solapando a doble corte (biseladas) para conseguir un aspecto de pavimento continuo. Se le soldará cordón de soldadura cuando la sala así lo requiera. Deberán seguirse tanto para la instalación como para el mantenimiento las instrucciones del informe técnico de Tarkett, para interiores (resistencia al deslizamiento Rd s/ UNE-ENV 12633 para: a) zonas secas, CLASE 1 para pendientes menores al 6% y CLASE 2 para pendientes superiores al 6% y escaleras, b) zonas húmedas, CLASE 2 para pendientes menores al 6% y CLASE 3 para pendientes superiores al 6% y escaleras), s/ CTE-DB SU.			
U01AA007	0,50	h	Oficial primera	16,52	8,26	
U01AA009	0,14	h	Ayudante	14,63	2,05	
U18OA113	1,05	m²	Pavimento IQ OPTIMA TARKETT unicolor 2 mm	29,53	31,01	
U18MD020	2,50	kg	Pasta niveladora	2,95	7,38	
U18OM015	1,00	kg	Cola unilateral base agua	0,94	0,94	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	50,00	3,50	
TOTAL PARTIDA						53,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 50 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D19MJ115		MI	RODAPIE M.D.F. 15 cm LAC. BLANCO			
			MI. Rodapie en M.D.F. de 15x1 lacado en blanco, clavado en paramento, i/cortes, ingleses y pequeño material.			
U01AA008	0,10	h	Oficial segunda	15,69	1,57	
U01AA011	0,05	h	Peón suelto	14,43	0,72	
U18JJ035	1,05	m	Rodapié de MDF lacado blanco 15x1 cm	2,19	2,30	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	5,00	0,35	
TOTAL PARTIDA						4,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.13		Ud	REMATE DE PAVIMENTOS CON PERFIL METALICO			
			Ud. Remate de unión de solados con perfil de acero inoxidable de 14x40 mm, recibido con adhesivo, l/ alisado y limpieza según NT-RSF. Medida la unidad totalmente montada.			
U01FX001	0,60	h	Oficial cerrajería	15,75	9,45	
U01FX003	0,60	h	Ayudante cerrajería	13,78	8,27	
U22SX376	1,00	m	Chapa acero inoxidable 14x40 mm	73,82	73,82	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	92,00	6,44	
TOTAL PARTIDA						97,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D19AI010		M2	SOLADO BALDOSA HIDRÁULICA 40x40 C3			
			M2. Solado de baldosa hidráulica 40x40 cm., similar a la existente, válida para exteriores (resistencia al deslizamiento Rd>45 s/ UNE-ENV 12633 CLASE 3), recibido con mortero de cemento y arena de río M5 según UNE-EN 998-2, i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado y limpieza, s/ CTE-DB-SU y NTE-RSP-14.			
U01FS003	1,00	m²	Mano obra solado baldosa hidráulica	9,84	9,84	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U18GA010	1,05	m²	Baldosa hidráulica 20x20 cm	7,28	7,64	
A01JF006	0,03	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	1,01	
U04AA001	0,02	M3	Arena de río (0-5mm)	9,77	0,20	
U04CF005	0,01	Tm	Cemento blanco BL-II 42,5 R Granel	90,12	0,90	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	22,00	1,54	
TOTAL PARTIDA						24,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 51 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO VIII APLACADOS, CANTERÍA Y PIEDRA ARTIFICIAL						
D18AD3171N	M2		APLACADO PORCELANOSA STON-KER MOD. ARIZONA BLANCO/ANTRAC.			
			M2. Aplacado de azulejo de Porcelanosa Ston-Ker modelo Arizona blanco o antracita 59,6x120 o similar, recibido con cemento cola FR-ONE N de BUTECH con aditivo de UNILAX sustituyendo a al agua con llana de dientes, sobre enfoscado maestreado de mortero de cemento previo (sin incluir este), i/ fijado con anclaje oculto, p.p. piezas especiales, ejecución de ingletes o guardavivos PVC, rejuntado con mortero decorativo de BUTECH, limpieza y p.p de costes indirectos, s/NTE-RPA-3. Medido deduciendo huecos mayores de 2 m2.			
U01FU011	1,00	m²	Mano de obra colocación gres con cemento cola s/enfoscado	5,91	5,91	
U18AD041N	1,05	m²	Baldosa PORCELANOSA MOD. STON-KER MOD. ARIZONA BLANCO	51,68	54,26	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U17AZ005	0,05	Ud	Mat. auxiliar para chapado	1,61	0,08	
U17AZ005N	4,00	Ud	Colocación de anclaje oculto acero inox.	0,98	3,92	
U18AZ013N	6,00	kg	Mortero adhesivo FR-ONE N de BUTECH+UNILAX	0,69	4,14	
U18AZ100	2,20	kg	BUTECH.col junta fina coloreado hasta 3 mm	1,11	2,44	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	74,00	5,18	
TOTAL PARTIDA						78,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

D19FH005	MI		RAMPA DE GRANITO ABUJARDADO			
			MI. Peldaño de piedra maciza de granito nacional de 4 cm. de espesor y 65 cm de anchura con pendiente para adaptación a desnivel de la calle, recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/rejuntado y limpieza.			
U01FS115	0,20	MI	Mano obra peldaño mármol	5,59	1,12	
U01AA011	0,05	h	Peón suelto	14,43	0,72	
U17AG005	1,00	MI	Peldaño granito nacional h/t. abujardado	35,50	35,50	
A01JF206	0,02	M3	MORTERO CEMENTO 1/6 c/ A.MIGA	42,95	0,86	
TOTAL PARTIDA						38,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 52 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO IX CARPINTERÍA MADERA						
D20CA105	M2		PUERTA PASO LISA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO			
M2. Puerta abatible de paso en Block, de una o dos hojas, con hoja lisa lacada en blanco en modelo L de UNIARTE o similar, de medidas de hoja 2200 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente fijada mediante espuma de poliuretano. Con 4 pernos, cerradura o condena, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable, o Tirador de inoxidable modelo Izaro 958/640, ambos de Ocariz o similar, todo los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares.						
U01FV001	1,25	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	36,91	
U19AA030	0,56	Ud	Precerco pino 2ª 90x35 mm	23,62	13,23	
U19AD230	0,56	ud	Cerco pintar/lacar 90x30 mm	33,47	18,74	
U19IA010	0,56	ud	Puerta paso lisa lacada blanco modelo L UNIARTE	167,33	93,70	
U19QA010	5,65	m	Tapajuntas pino pintar 70x15	3,94	22,26	
U19XA010	0,56	ud	Manivela puerta paso con placa de Ocariz mod. Nayra	29,53	16,54	
U19XG010	0,52	ud	Cerradura amaestrada puerta entrada "Tesa"	19,69	10,24	
U19XI115	2,50	Ud	Pernio latonado 9,5 cm. Ocariz	2,07	5,18	
U19XK510	5,00	Ud	Tornillo acero 19/22 mm.	0,03	0,15	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	217,00	15,19	
TOTAL PARTIDA						232,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

D20CA105N	M2		PUERTA PASO LISA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO C/MONTANTE SUP.			
M2. Puerta abatible de paso en Block con montante fijo superior del mismo material, de una o dos hojas, con hoja lisa lacada en blanco en modelo L de UNIARTE o similar, de medidas de hoja 2200 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente fijada mediante espuma de poliuretano. Con 4 pernos, cerradura o condena, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable, o Tirador de inoxidable modelo Izaro 958/640, ambos de Ocariz o similar, todo los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares.						
U01FV001	1,35	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	39,87	
U19AA030	0,66	Ud	Precerco pino 2ª 90x35 mm	23,62	15,59	
U19AD230	0,66	ud	Cerco pintar/lacar 90x30 mm	33,47	22,09	
U19IA010	0,56	ud	Puerta paso lisa lacada blanco modelo L UNIARTE	167,33	93,70	
U19QA010	6,65	m	Tapajuntas pino pintar 70x15	3,94	26,20	
U19XA010	0,56	ud	Manivela puerta paso con placa de Ocariz mod. Nayra	29,53	16,54	
U19XG010	0,52	ud	Cerradura amaestrada puerta entrada "Tesa"	19,69	10,24	
U19XI115	2,50	Ud	Pernio latonado 9,5 cm. Ocariz	2,07	5,18	
U19XK510	7,00	Ud	Tornillo acero 19/22 mm.	0,03	0,21	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	230,00	16,10	
TOTAL PARTIDA						245,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D20GA120N	M2		PUERTA CORR. LISA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO M2. Puerta de paso ciega de corredera con hoja lisa lacada en blanco modelo L de UNIARTE o similar. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 lacado igualmente ijada mediante espuma de poliuretano, con módulo para puerta corredera de Eclisse o similar, con cajon de acero preenfoscado para embutir hoja, tirador de Ocariz mod. T981 o similar, condenas y herrajes de seguridad. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares.			
U01FV001	1,20	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	35,44	
U19AA010	0,56	ud	Precerco pino 2ª 7x3,5 cm	23,62	13,23	
U19AD005	2,71	m	Cerco pino país 7x6 cm	7,38	20,00	
U19IA010	0,56	ud	Puerta paso lisa lacada blanco modelo L UNIARTE	167,33	93,70	
U19QA010	5,65	m	Tapajuntas pino pintar 70x15	3,94	22,26	
U19XC010	0,56	ud	Juego manivela latón c/placa	19,69	11,03	
U19XK610	5,00	ud	Tornillo latón 21/35 mm	0,06	0,30	
U19AD006	0,56	ud	Contramaarco metálico ECLISSE UNICO	216,55	121,27	
U19AD007N	0,56	ud	Condena	5,12	2,87	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	320,00	22,40	
TOTAL PARTIDA					342,50	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D34JA006	M2		PUERTA CORTAFUEGOS EI-45 2H=450 mm Ud. Puerta resistente al fuego para aplacar de medidas normalizadas, pernos de acero dimensionados de acuerdo al peso de la puerta y aplacado, ocultos, dispuestos tres en el primer tercio y dos equidistantes a lo largo del resto del canto de la puerta de manera, cerradura, datos obtenidos de los ensayos de resistencia al fuego con clasificación EI2/45/C5 según UNE EN-13501-2 (Integridad E: no transmisión de una cara a otra por llama o gases caliente; Aislamiento I: no transmisión de una cara a otra por transferencia de calor, con sufijo 2: para medición de distancias y temperaturas a tener en cuenta (100 mm/180°/100 mm); Tiempo t= 45 minutos o valor mínimo que debe cumplir tanto la integridad E como el aislamiento I; Capacidad de cierre automático C5; para uso s/ CTE (tabla 1.2 y 2.1 del DB-SI-1.1 y 1.2) siguiente: a) en paredes que delimitan sectores de incendios, con resistencia t de la puerta mitad del requerido a la pared en la que se encuentre, o bien la cuarta parte en caso de utilizar vestíbulos de independencia; b) puertas de locales de riesgo especial (bajo, medio o alto) en comunicación con el resto del edificio; con marcado CE y certificado y declaración CE de conformidad; de una hoja abatible de 800x2000 mm con doble chapa de acero, i/p.p. de aislamiento de fibra mineral, cerco tipo "Z" electrosoldado de 3 mm de espesor, mecanismo de cierre automático y herrajes de colgar y de seguridad, juntas, etc... según CTE/DB-SI 1.			
U01AA007	0,60	h	Oficial primera	16,52	9,91	
U01AA009	0,60	h	Ayudante	14,63	8,78	
U35JA001	1,00	M2	Puerta cortafuegos EI2/30/C5 1H-800 mm	157,49	157,49	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	176,00	12,32	
TOTAL PARTIDA					188,50	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D18PD015	M2		REVESTIMIENTO TABLERO MADERA CONTRACHAPADA CENIZA M2. Revestimiento de paramento con tablero de madera contrachapada color ceniza, de 10 mm de espesor, totalmente colocado sobre rastreles de 5x5 cm, i/limpieza y p.p. de costes indirectos, según NTE-RPL.			
U01AA007	0,55	h	Oficial primera	16,52	9,09	
U01AA011	0,25	h	Peón suelto	14,43	3,61	
U18JR520	1,00	m²	Tablero machihembrado Pino Melis contrachapado ceniza	21,89	21,89	
U18JT005	2,00	m	Rastrel pino 5x5 cm	1,30	2,60	
U17AZ015	1,00	ud	Material auxiliar revestimiento madera	0,96	0,96	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	38,00	2,66	
TOTAL PARTIDA					40,81	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D20CA108N	M2		PUERTA PASO APLOMADA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO M2. Puerta abatible con blindaje frente a rayos X y rayos Gamma, con chapa de plomo en el alma de 2+2 mm de espesor, revestida por ambas caras por tablero liso lacado en blanco en madera de pino, modelo L de UNIARTE o similar, de medidas de hojas 2200 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente. Los herrajes sobrepuestos para evitar fugas de radiaciones con 4 pernios, con remate, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable de Ocariz mod. Nayra o similar, todos los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares, según normativa aplicable y ordenes de la D.F.			
U01FV001	1,50	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	44,30	
U19AA030	0,56	Ud	Precerco pino 2ª 90x35 mm	23,62	13,23	
U19AD230	0,56	ud	Cerco pintar/lacar 90x30 mm	33,47	18,74	
U19IA010	0,56	ud	Puerta paso lisa lacada blanco modelo L UNIARTE	167,33	93,70	
U19QA010	5,65	m	Tapajuntas pino pintar 70x15	3,94	22,26	
U19XA010	0,56	ud	Manivela puerta paso con placa de Ocariz mod. Nayra	29,53	16,54	
U19XI115	2,50	Ud	Pernio latonado 9,5 cm. Ocariz	2,07	5,18	
U19XK510	5,00	Ud	Tornillo acero 19/22 mm.	0,03	0,15	
U10JA040	6,00	m²	Plancha y tiras de plomo	15,67	94,02	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	308,00	21,56	
TOTAL PARTIDA					329,68	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D20CA109N	M2		PUERTA PASO APLOMADA DE UNIARTE SERIE L LAC. BLANCO C/MONTANTE M2. Puerta abatible con blindaje frente a rayos X y rayos Gamma, con chapa de plomo en el alma de 2+2 mm de espesor, revestida por ambas caras por tablero liso lacado en blanco en madera de pino, modelo L de UNIARTE o similar, con montante fijo superior del mismo material, de medidas de hojas 2200 x 35 mm. Precerco en madera de pino de 70x35 mm, cerco visto de 70x30 mm lacado en blanco y tapajuntas de 70x12 mm lacado igualmente. Los herrajes sobrepuestos para evitar fugas de radiaciones con 4 pernios, con remate, picaporte y manivela en U con placa de 17x17 en inoxidable de Ocariz mod. Nayra o similar, todos los herrajes en acero inoxidable. Totalmente montada, incluso en p.p. de medios auxiliares, según normativa aplicable y ordenes de la D.F.			
U01FV001	1,60	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	47,25	
U19AA030	0,66	Ud	Precerco pino 2ª 90x35 mm	23,62	15,59	
U19AD230	0,66	ud	Cerco pintar/lacar 90x30 mm	33,47	22,09	
U19IA010	0,66	ud	Puerta paso lisa lacada blanco modelo L UNIARTE	167,33	110,44	
U19QA010	6,65	m	Tapajuntas pino pintar 70x15	3,94	26,20	
U19XA010	0,56	ud	Manivela puerta paso con placa de Ocariz mod. Nayra	29,53	16,54	
U19XI115	2,50	Ud	Pernio latonado 9,5 cm. Ocariz	2,07	5,18	
U19XK510	7,00	Ud	Tornillo acero 19/22 mm.	0,03	0,21	
U10JA040	7,00	m²	Plancha y tiras de plomo	15,67	109,69	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	353,00	24,71	
TOTAL PARTIDA					377,90	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

D20XA005	M2		MAMPARA MADERA COMPACTA PARA DUCHAS Ud. Mampara CompacMel Plus o similar, de tablero compacto de fibras de madera de alta densidad (>1000 kg/m3) con recubrimiento melamínico de gran resistencia en color estándar, perfilaría vista, con panel fijo y puerta abatible de espesor del panel 13 mm, sistema de sujeción con perfiles metálicos, totalmente instalado.			
U01FV001	0,15	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	4,43	
U19RA005	1,00	m²	Tabique móvil MV1 Desmon 35 dB	207,49	207,49	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	212,00	14,84	
TOTAL PARTIDA					226,76	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X CARPINTERIA METALICA Y CERRAJERIA						
08.01	M2		MAMPARA ARLEX LUXWALL P600 "S" ACRISTALADA M2. Suministro e instalación de mampara mod. LUXWALL P-600 S DE ARLEX o similar. Estructura recibida a suelo/techo mediante perfiles de aluminio, acabado anodizado natural, en forma rectangular de ancho 45 mm x alto 38 mm en suelo/techo y perfil telescópico de 50x50 mm en arranques de paramentos verticales, con juntas de elastómero de alta densidad para ajuste a suelo/techo/muros. Sistema de regulación de cristales para absorber los posibles desniveles de suelos/techos hasta 12 mm (± 6 mm). Fijación de perfiles mediante tacos de expansión y tornillería. Cristal laminar 6+6 de seguridad con butiral transparente intermedio, juntas de unión seca entre vidrios realizadas con piezas en forma "H" de policarbonato transparente, dotadas de cinta transparente biadhesiva 3M interior para mayor resistencia estructural y atenuación acústica. Altura: 3050 mm. Modulacion 28 Variable adaptada en obra según D.F. Acabado: Cristal transparente con vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (80% total hueco). Capacidad de Aislamiento Acústico (ISO140-3 2006-ISO717-1 2007) Rw (C;Ctr) 34 (-2; -3) dB - 48 dB (5000 Hz) Certificado, prueba y ensayo por laboratorio homologado. Pequeños materiales y medios auxiliares			
Sin descomposición						
TOTAL PARTIDA						152,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
08.02	Ud		PUERTA BATIENTE SENCILLA ARLEX P-600S CRISTAL TRANSPARENTE 12 mm Ud. Suministro e instalación de puerta sencilla abatible de cristal P-600S DE ARLEX o similar. Estructura: Marco perimetral de puerta realizado en extrusión de aluminio anodizado en color a definir por D.F., que incorpora gomas de cierre para un mejor ajuste de puerta. Hoja de puerta batiente de vidrio templado de 12 mm con vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (80% total hueco). Colgada a la estructura sin ningun tipo de intervencion en suelo y techo mediante dos unicas bisagras alto-bajo con sistema de regulacion 3D patentadas ARLEX. Incluso cerradura vertical con manivela tipo "U" antienganche, cilindro europerfil DIN 18254 con llave de serreta copiable y tope de suelo. Ancho total 980. Ancho hoja 890 mm. Grosor total 100 mm. Altura total 3050 mm Incluso pequeños materiales y medios auxiliares			
Sin descomposición						
TOTAL PARTIDA						1.289,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS						
08.03	Ud		PUERTA BATIENTE DOBLE ARLEX P-600S CRISTAL TRANSPARENTE 12 m Ud. Suministro e instalación de puerta doble abatible de cristal P-600S DE ARLEX o similar. Estructura: Marco perimetral de puerta realizado en extrusión de aluminio anodizado en color a definir por D.F., que incorpora gomas de cierre para un mejor ajuste de puerta. 2 hojas de puerta batiente de vidrio templado de 12 mm con vinilo glaseado adhesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (80% total hueco). Colgada a la estructura sin ningun tipo de intervencion en suelo y techo mediante dos unicas bisagras alto-bajo con sistema de regulacion 3D patentadas ARLEX. Incluso cerradura vertical con manivela tipo "U" antienganche, cilindro europerfil DIN 18254 con llave de serreta copiable, cerrojos y topes de suelo. Ancho total 1300. Ancho hojas 890/328 mm. Grosor total 100 mm. Altura total 3050 mm Incluso pequeños materiales y medios auxiliares			
Sin descomposición						
TOTAL PARTIDA						2.128,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO VEINTIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS						
D21LE210	M2		VENTANAL R.P.T. LAC. 70X53 PERF OCULTO TECHNAL MOD. SOLEAL FY 55 M2. Ventana fija c de aluminio lacado en color grafito de Technal modelo Soleal FY 55 o similar, perfiles con rotura de puente térmico, cerco de 73x55 mm. y 1,6 mm de espesor de fijación directa para un acristalamiento máximo de 37 mm., consiguiendo una reducción del nivel acústico de 40 dB, herrajes de colgar, p.p. costes indirectos. Homologada con Clase 4 en el ensayo de permeabilidad al aire según norma UNE-EN 1026:2000. La transmitancia máxima es de 1,5 W/m2 K, según el CTE/DB-HE 1.			
U01FX001	0,20	h	Oficial cerrajería	15,75	3,15	
U01FX003	0,30	h	Ayudante cerrajería	13,78	4,13	
U20BA050	1,00	m²	Carpintería fija Al. R.P.T. lac. Technal mod. Soleal FY 55	70,87	70,87	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	78,00	5,46	
TOTAL PARTIDA						83,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D24DA005N1	M2		PUERTA AUTOM. CORR. APERTURA CENTRAL C/2 FIJOS LAT. 10/12/55.2 M2. Puerta automática corredera MANUSA modelo VISIO 125, con apertura central, de 2 hojas móviles y 2 hojas fijas laterales, para hueco de medidas: alto 3050 mm ancho 2600 mm, con paso libre de 1350 mm de ancho, compuesta por los siguientes elementos: Operador modelo VISIO 125 de MANUSA o similar, formado por: un grupo universal con dos motores trifásicos de corriente alterna alimentado a partir de una red monofásica 230V/50Hz (115V/60Hz en opción); encoder magnético de posición, velocidad y sentido de giro; panel electrónico de control con microprocesador de 16 bits, auto-supervisión de funcionamiento, y sistema de gestión de los motores con tecnología inverter y variación de voltaje y variación de frecuencia independiente (VVVF); transmisión "Direct Drive" mediante acople directo del motor a la correa de tracción (sin reductor); arrastre de hojas mediante sistema de brazos cruzados, con dos carros porta-hoja con tres ruedas de gran diámetro cada uno, y un brazo de arrastre por cada hoja móvil; un sistema de baterías de emergencia para provocar la apertura o cierre de las hojas móviles en caso de fallo del suministro de corriente (configurable por el usuario); un selector de maniobra que permite escoger entre los siguientes modos de operación: automático, abierto, cerrado, solo salida y apertura reducida. Este selector de maniobra está equipado con un display digital que avisa al usuario ante cualquier anomalía, y permite regular los diferentes parámetros de funcionamiento de la puerta. Los siguientes parámetros se pueden configurar de forma independiente: velocidad de apertura entre 0 y 100 cm/s por hoja; velocidad de cierre entre 15 y 40 cm/s; fuerza de cierre entre 40 y 140 N; pausa abierta; cierre temporizado; sensibilidad del radar interior y exterior, longitud de carrera y apertura reducida. Todo ello alojado en un chasis de aluminio extruido de 125 mm de alto y 180 mm de profundidad. Fabricado según normas de aseguramiento de la calidad ISO 9001: 2000. Hojas C44 de MANUSA o similar, realizadas en carpintería de aluminio extruido de 44 mm de espesor y color grafito, que enmarcan el vidrio en todo su perímetro mediante junta de acristalamiento. Dispone de un perfil de engarce para un mejor aislamiento térmico y acústico del exterior. Vidrio exterior templado de 10 mm Cool-lite STB140 con control solar, cámara de aire de 12 mm y vidrio interior tipo Stadip 5+5 Radar Planar, para ordenar la apertura de la puerta al detectar movimiento. Fotocelulas de seguridad situadas en los laterales de la puerta. Cerrojo electromecánico automático para bloquear la apertura de la puerta. Llave exterior, que permite la apertura de la puerta desde el exterior mediante llave. U01FZ303 7,20 h Oficial 1ª vidriería 14,76 106,27 U23DA006N 1,00 ud Vidrio templado Stadip 10/12/3+3.2 157,49 157,49 U23DA051 1,00 ud Pernios alto y bajo 41,73 41,73 U23DA052 1,00 ud Puntos de giro alto y bajo 29,28 29,28 U23DA054 1,00 ud Mecanismo de freno con caja y tapa freno 112,04 112,04 U23DA053 1,00 ud Cerradura con llave y pomo 44,11 44,11 U23OV520 1,50 ud Materiales auxiliares 1,13 1,70 U20BA050N 1,00 m² Perfilería de aluminio extruido de 44 mm de espesor 70,87 70,87 %CI 7,00 % Costes indirectos..(s/total) 563,00 39,41 TOTAL PARTIDA 602,90			

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D24DA005N	M2		PUERTA AUTOM. CORR. APERTURA CENTRAL C/2 FIJOS LAT. 55.2 M2. Puerta automática corredera MANUSA modelo VISIO 125, con apertura central, de 2 hojas móviles y 2 hojas fijas laterales, para hueco de medidas: alto 3050 mm ancho 2600 mm, con paso libre de 1350 mm de ancho, compuesta por los siguientes elementos: Operador modelo VISIO 125 de MANUSA o similar, formado por: un grupo universal con dos motores trifásicos de corriente alterna alimentado a partir de una red monofásica 230V/50Hz (115V/60Hz en opción); encoder magnético de posición, velocidad y sentido de giro; panel electrónico de control con microprocesador de 16 bits, auto-supervisión de funcionamiento, y sistema de gestión de los motores con tecnología inverter y variación de voltaje y variación de frecuencia independiente (VVVF); transmisión "Direct Drive" mediante acople directo del motor a la correa de tracción (sin reductor); arrastre de hojas mediante sistema de brazos cruzados, con dos carros porta-hoja con tres ruedas de gran diámetro cada uno, y un brazo de arrastre por cada hoja móvil; un sistema de baterías de emergencia para provocar la apertura o cierre de las hojas móviles en caso de fallo del suministro de corriente (configurable por el usuario); un selector de maniobra que permite escoger entre los siguientes modos de operación: automático, abierto, cerrado, solo salida y apertura reducida. Este selector de maniobra está equipado con un display digital que avisa al usuario ante cualquier anomalía, y permite regular los diferentes parámetros de funcionamiento de la puerta. Los siguientes parámetros se pueden configurar de forma independiente: velocidad de apertura entre 0 y 100 cm/s por hoja; velocidad de cierre entre 15 y 40 cm/s; fuerza de cierre entre 40 y 140 N; pausa abierta; cierre temporizado; sensibilidad del radar interior y exterior, longitud de carrera y apertura reducida. Todo ello alojado en un chasis de aluminio extruido de 125 mm de alto y 180 mm de profundidad. Fabricado según normas de aseguramiento de la calidad ISO 9001: 2000. Hojas C44 de MANUSA o similar, realizadas en carpintería de aluminio extruido de 44 mm de espesor y color grafito, que enmarcan el vidrio en todo su perímetro mediante junta de acristalamiento. Dispone de un perfil de engarce para un mejor aislamiento térmico y acústico del exterior. Vidrio interior tipo Stadip 5+5 Radar Planar, para ordenar la apertura de la puerta al detectar movimiento. Fotocelulas de seguridad situadas en los laterales de la puerta. Cerrojo electromecánico automático para bloquear la apertura de la puerta. Llave exterior, que permite la apertura de la puerta desde el exterior mediante llave. U01FZ303 7,20 h Oficial 1ª vidriería 14,76 106,27 U23DA005N 1,00 ud Vidrio templado Stadip 5+5 39,86 39,86 U23DA051 1,00 ud Pernios alto y bajo 41,73 41,73 U23DA052 1,00 ud Puntos de giro alto y bajo 29,28 29,28 U23DA054 1,00 ud Mecanismo de freno con caja y tapa freno 112,04 112,04 U23DA053 1,00 ud Cerradura con llave y pomo 44,11 44,11 U23OV520 1,50 ud Materiales auxiliares 1,13 1,70 U20BA050N 1,00 m² Perfilera de aluminio extruido de 44 mm de espesor 70,87 70,87 %CI 7,00 % Costes indirectos..(s/total) 446,00 31,22			
TOTAL PARTIDA						477,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D34JA006	M2		PUERTA CORTAFUEGOS EI-45 2H=450 mm Ud. Puerta resistente al fuego para aplacar de medidas normalizadas, pernios de acero dimensionados de acuerdo al peso de la puerta y aplacado, ocultos, dispuestos tres en el primer tercio y dos equidistantes a lo largo del resto del canto de la puerta de manera, cerradura, datos obtenidos de los ensayos de resistencia al fuego con clasificación EI2/45/C5 según UNE EN-13501-2 (Integridad E: no transmisión de una cara a otra por llama o gases caliente; Aislamiento I: no transmisión de una cara a otra por transferencia de calor, con sufijo 2: para medición de distancias y temperaturas a tener en cuenta (100 mm/180°/100 mm); Tiempo t= 45 minutos o valor mínimo que debe cumplir tanto la integridad E como el aislamiento I; Capacidad de cierre automático C5; para uso s/ CTE (tabla 1.2 y 2.1 del DB-SI-1.1 y 1.2) siguiente: a) en paredes que delimitan sectores de incendios, con resistencia t de la puerta mitad del requerido a la pared en la que se encuentre, o bien la cuarta parte en caso de utilizar vestíbulos de independencia; b) puertas de locales de riesgo especial (bajo, medio o alto) en comunicación con el resto del edificio; con marcado CE y certificado y declaración CE de conformidad; de una hoja abatible de 800x2000 mm con doble chapa de acero, i/p.p. de aislamiento de fibra mineral, cerco tipo "Z" electrosoldado de 3 mm de espesor, mecanismo de cierre automático y herrajes de colgar y de seguridad, juntas, etc... según CTE/DB-SI 1.			
U01AA007	0,60	h	Oficial primera	16,52	9,91	
U01AA009	0,60	h	Ayudante	14,63	8,78	
U35JA001	1,00	M2	Puerta cortafuegos EI2/30/C5 1H-800 mm	157,49	157,49	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	176,00	12,32	
TOTAL PARTIDA						188,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D21TA005	MI		BARANDILLA PERFILES DE ALUMINIO Y VIDRIO 4+4.2 MI. Barandilla con panel de vidrio modelo Gypse de Technal compuestas por perfiles de aleación de aluminio lacado 120 micras en color a definir por la D.F., con estructura portante compuesta por pilastras fijadas con pletinas de dos de fijación cada 0,98 m., vidrio laminado 4+4.2 doble butiral, anclaje único de 50 x 24 mm simétrico reversible, según UNE-EN ISO 12543-2 y UNE-EN 14449. i/ pasamanos rectangulares redondeado Ø 50 mm y soporte para pasamanos de maderaguías, accesorios, montaje y p.p. de costes indirectos. Homologada con Clase A según normas UNE 85.237-1991, UNE 85.238-1991, UNE 85.240-1990 y requisitos establecidos en CTE (DB SU-1 y DB SE-AE en ensayo estático horizontal hacia el exterior, ensayo estático horizontal hacia el interior, ensayo estático vertical, ensayo dinámico con cuerpo blando, ensayo dinámico con cuerpo duro, verificación del apartado 3.2 del DB SE-AE del CTE y ensayo de seguridad. (Ensayo de referencia barandilla vidrio total 1.1 (H) x 2.45 (L) m y 3 pilastras).			
U01FX001	0,90	h	Oficial cerrajería	15,75	14,18	
U01FX003	0,80	h	Ayudante cerrajería	13,78	11,02	
U20SB590	1,00	m	Sistema Barandilla TECHNAL mod. Gypse	85,17	85,17	
D24IA045	0,75	m²	VIDRIO SEGURIDAD STADIP 44.2 INCOLORO (1B1/P2A)	35,60	26,70	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	137,00	9,59	
TOTAL PARTIDA						146,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.08	Ud		ESTRUCTURA DE PERFILES DE ACERO A-42B PARA FIJACION LAMPARA Ud. Sistema de fijación de lámparas de reemplazamiento en sala de curas y yesos, s/ diseño DF. y fabricante compuesto por anillo de 15 mm. y 4 varillas de 15 mm. de diámetro, mediante perfiles IPN 100 y pletinas de 40x10 mm de unión, placas de apoyo en tabiques y tirantes a forjado, i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo y colocado, según NTE-EAS/EAV Y CTE-DB-SE-A			
D05AA003	51,59	kg	ACERO S275 EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES	1,46	75,32	
U01FG405	1,20	h	Montaje estructura metálica	15,75	18,90	
U06JA001	25,00	kg	Acero laminado S275J0	0,89	22,25	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	116,00	8,12	
TOTAL PARTIDA						124,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XI VIDRIOS						
D24GM006	M2		CLIMALIT PLUS COOL-LITE STB 120 NEUTRO 10/16/66.2			
			M2. Doble acristalamiento CLIMALIT PLUS formado por un vidrio exterior templado de 10 mm con capa magnetró- nica de control solar, baja emisividad y color neutro Cool-Lite STB 120, y un vidrio interior laminado de seguridad (Stadip) incoloro 66.2 mm cámara de aire deshidratado de 16 mm con U=1,6 W/m²K y g=0,29 con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuíñado mediante calzos continuos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos y vinilo glaseado ad- hesivo, polimerico 80 micras, efecto acido (100% total hueco), según UNE 85222:1985.			
U01FZ303	1,15	h	Oficial 1ª vidriería	14,76	16,97	
U23GM006	1,01	m²	CLIMALIT PLUS COOL-L. STB 120 N. 10/16/66.2	157,49	159,06	
U23OV511	7,00	MI	Sellado con silicona neutra	0,41	2,87	
U23OV551N	1,00	m²	Vinilo glaseado adhesivo 80 micras al acido	3,45	3,45	
U23OV520	1,50	ud	Materiales auxiliares	1,13	1,70	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	184,00	12,88	

TOTAL PARTIDA 196,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

D24IA105	M2		ESPEJO INCOLORO LAMINADO 3+3			
			M2. Espejo de vidrio laminar de seguridad Stadip compuesto por un espejo plateado sin plomo (<50 ppm) MIRALI- TE REVOLUTION realizado con un vidrio Planiclear de 3 mm y un vidrio de 3 mm de espesor unidos mediante 2 láminas de butiral de polivinilo incolora de 0,38 mm, incluso canteado perimetral, taladros, fijado directo, según UNE 85222:1985.			
U01FZ303	0,85	h	Oficial 1ª vidriería	14,76	12,55	
U23PA010	1,01	m²	Espejo MIRALITE REVOLUTION incoloro 4 mm	17,28	17,45	
U23IA005	1,01	m²	Vidrio laminar seguridad STADIP 33.1 PVB incoloro	27,05	27,32	
U23OA510	4,00	m	Canteado espejo	0,85	3,40	
U23OI030	4,00	ud	Taladros espejo d<10 mm	0,94	3,76	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	64,00	4,48	

TOTAL PARTIDA 68,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D34JA055	M2		MIRILLA DE DISPARO CRISTAL EMPLOMADO			
			M2. Mirilla de disparo en sala de rayos X, compuesta por cristal 3+3 emplomado equivalente a blindaje de 2 mm de plomo, fijación sobre carpintería de madera de pino del país 1ª sin nudos lacada en color blanco 70x10 mm, con acuíñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona Wacker Elastosil 400, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP. Totalmente montada y con p.p. de medios auxiliares, total- mente montada.			
U35JA055	1,00	ud	Mirilla con vidrio emplomado 3+3	4.429,33	4.429,33	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	4.429,00	310,03	

TOTAL PARTIDA 4.739,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 60 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XII PINTURAS Y ACABADOS						
D35AC010	M2		PINTURA PLASTICA COLOR NCS 1502-Y50R			
			M2. Pintura plástica color NCS 1502-Y50R lisa , lavable dos manos, en paramentos verticales y horizontales poco irregulares i/lijado y emplastecido en zonas necesarias muy visibles, con AGUAPLAST STANDAR, y acabado.			
U01FZ101	0,05	h	Oficial 1ª pintor	15,26	0,76	
U01FZ105	0,05	h	Ayudante pintor	11,81	0,59	
U36CA001	0,50	kg	Pintura plástica mate color NCS 1502-Y50R	5,12	2,56	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	4,00	0,28	
TOTAL PARTIDA						4,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

D35AC001	M2		PINTURA PLASTICA BLANCA			
			M2. Pintura plástica lisa blanca en paramentos verticales y horizontales, lavable dos manos, lijado y emplastecido.			
U01FZ101	0,08	h	Oficial 1ª pintor	15,26	1,22	
U01FZ105	0,08	h	Ayudante pintor	11,81	0,94	
U36CA020	0,12	kg	Pintura plástica blanca mate Bruguer	3,84	0,46	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,21	
TOTAL PARTIDA						2,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

D19YA005	M2		REJILLA DE SUELO DE ENTRADA C/S PEDIMAT			
			M2. Rejilla de suelo (alfombrilla) de entrada con anagrama de Asepeyo, clasificación al fuego B1, instalada s/NTE-RSF-2, colocada sobre bastidor de aluminio empotrado en suelo i/ gres de segunda y perfiles angulares metálicos, en formato comercial modelo C/S Pedimat I, todo tipo de accesorios de montaje y limpieza incluida.			
U01AA007	0,20	h	Oficial primera	16,52	3,30	
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U18RA125	1,00	m²	Rejilla de suelo Pedimat	100,74	100,74	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	107,00	7,49	
TOTAL PARTIDA						114,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D20ZA020N	MI		MOSTRADOR PROAS DE KRION			
			MI. Mueble de obra formada por encimera de tableros de KRION Lux Porcelanosa Solid Surface- Snow White de anchura media 62 cm. con un espesor de 12 mm, con resistencia a fuego Euroclass B s1 d0 de acuerdo con EN 13501 - 1:2003, con certificado greenguard gold y certificado NSF/AN-SI 51 Food Equipment Materials y vidrio estructural según D.F., fijada mediante dobles soportes de cuadradillos de acero, atornillados a la encimera, montada y con p.p. de medios auxiliares, sobre soporte de tableros de aglomerado de madera, de anchura media 60 cm, y/o estructura de acero inoxidable, según diseño de D.F./ Propiedad, según dimensiones y diseño de Direccion Facultativa.			
U01FV001	2,50	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	73,83	
U48CB550	1,60	m	Revestimiento calidad lujo KRION	610,26	976,42	
D26PD910N	1,00	Ud	MUEBLE CLÍNICO MADERA HIDROFUGA	156,69	156,69	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	1.207,00	84,49	
TOTAL PARTIDA						1.291,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 61 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D20ZA020		MI	MUEBLE ENCIMERAS KRION C/CUBETA Y GRIFO GERANTOLOGICO MI. Mueble formado por encimera en forma de L con 63 cm de ancho de encimera y 30 cm de rodapie realizada con tableros de Krion Lux Porcelanosa Solid Surface-Snow White 1100 con un espesor de 12 mm, resistencia a fuego Euroclass Bs1 d0 de acuerdo con EN 13501-1:2003, con certificado greenguard gold y certificado NSF/AN-SI 51 Food Equipment materials, cubeta del mismo material de 40x40x32 cm y grifo mezclador gerontológico para fregadero de la marca Grohe, con cuerpo de latón cromado y caño extraíble de caño giratorio, i/ p.p. de desagües y sifones bajo forjado, y mueble suspendido de tableros de madera hidrófugos, de anchura media 60 cm, con puertas abatibles y/o correderas lacadas en blanco con secado ultravioleta, canteado con Colapur efecto cristal, según dimensiones y diseño de Direccion Facultativa, totalmente terminada			
U01FV001	2,50	h	Equipo montaje carpintería (oficial + ayudante)	29,53	73,83	
U48CB550	1,00	m	Revestimiento calidad lujo KRION	610,26	610,26	
D26PA205	0,60	ud	Fregadero bajo encimera de KRION	246,07	147,64	
U26GS201	0,56	ud	Grifo gerontológico GROHE	615,19	344,51	
D26PD910	1,00	Ud	MUEBLE CLÍNICO MADERA HIDROFUGA	262,05	262,05	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	1.438,00	100,66	
TOTAL PARTIDA						1.538,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D18PD005		Ud	CARTEL DM 1,50X1,50 M C/LOGO ACERO INOX. Ud. Cartel de tablero de DM hidrófugo de 1,50x1,50 m, en color azul cian corporativo (RAL5015) y logo corporativo ASEPEYO (cruz y nombre) en acero inoxidable según diseño D.F., fijado en paramento vertical de cualquier tipo, totalmente montado, i/p.p. anclajes, fijaciones, limpieza y costes indirectos, según NTE-RPL. Sin descomposición			
TOTAL PARTIDA						884,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

14.01		MI	ROTULO CONTINUO EN BANDA CENTROS ASISTENCIALES MI. Rotulo continuo en fachada formado por banda continua de rotulación resuelta mediante perfil de aluminio extrusionado lacado en azul cian corporativo (RAL5015), fijado en el paramento de fachada mediante tirantes estructurales con tornillería. Este perfil soportará una banda de cristal laminado de 60 cm de altura compuesto por dos vidrios de 4 mm de espesor con lamina butiral, con grafismo adhesivo vinílico. La banda estará iluminada mediante carril continuo de luz, fijado con pernos en la estructura y equipado con doble tubo de led (ver detalle) con bandeja inferior metálica lacada en azul cian corporativo, entre la banda de rotulación y la fachada del edificio, para ocultar la estructura. Sin descomposición			
TOTAL PARTIDA						250,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS

12.01		Ud	CORTINA ANTIBACTERIANA 241X194 CM Ud. Cortina antibacteriana de 241x194 cm en color a elegir por la D.F. para fijar al techo, incluso p.p. de rastrel metálico lacado en blanco. Medida la unidad totalmente montada. Sin descomposición			
TOTAL PARTIDA						147,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XIII REDES DE SANEAMIENTO						
D03AG001	m		TUBERÍA PVC 75 mm COLGADA			
			m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 75 mm de diámetro, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.			
U01FY105	0,15	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	2,36	
U01FY110	0,15	h	Ayudante fontanero	13,29	1,99	
U05AG000	1,25	m	Tubería PVC sanitario D=75	1,74	2,18	
U05AG029	0,70	ud	Abrazadera tubo PVC D=75	0,95	0,67	
U05AG040	0,10	Kg	Pegamento PVC	9,81	0,98	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	8,00	0,56	
TOTAL PARTIDA						8,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D03AG002	m		TUBERÍA PVC 90 mm COLGADA			
			m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 90 mm de diámetro, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.			
U01FY105	0,20	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	3,15	
U01FY110	0,20	h	Ayudante fontanero	13,29	2,66	
U05AG001	1,25	m	Tubería PVC sanitario D=90	2,13	2,66	
U05AG030	0,70	ud	Abrazadera tubo PVC D=90	1,03	0,72	
U05AG040	0,10	Kg	Pegamento PVC	9,81	0,98	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,70	
TOTAL PARTIDA						10,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D03AG004	MI		TUBERÍA PVC 125 mm COLGADA			
			MI. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 125 mm de diámetro y 3.2 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales, conexión a red existente según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.			
U01FY105	0,20	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	3,15	
U01FY110	0,20	h	Ayudante fontanero	13,29	2,66	
U05AG003	1,25	m	Tubería PVC sanitario D=125	3,22	4,03	
U05AG032	0,70	ud	Abrazadera tubo PVC D=125	1,20	0,84	
U05AG040	0,01	Kg	Pegamento PVC	9,81	0,10	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	11,00	0,77	
TOTAL PARTIDA						11,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D03AG005	MI		TUBERÍA PVC 160 mm COLGADA			
			MI. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 160 mm de diámetro y 3.2 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales, conexión a red existente según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.			
U01FY105	0,25	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	3,94	
U01FY110	0,25	h	Ayudante fontanero	13,29	3,32	
U05AG004	1,25	MI	Tubería PVC sanitario D=160	4,18	5,23	
U05AG033	0,70	ud	Abrazadera tubo PVC D=160	1,43	1,00	
U05AG040	0,01	Kg	Pegamento PVC	9,81	0,10	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	14,00	0,98	
TOTAL PARTIDA						14,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 63 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D03AG006	m		TUBERÍA PVC 200 mm COLGADA m. Tubería de PVC sanitaria serie B, de 200 mm de diámetro y 4.0 mm de espesor, unión por adhesivo, color gris, colocada en bajantes y red de saneamiento horizontal colgada, con una pendiente mínima del 1 %, i/ p.p. de piezas especiales según UNE EN 1329 y CTE/DB-HS 5.			
U01FY105	0,30	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	4,73	
U01FY110	0,30	h	Ayudante fontanero	13,29	3,99	
U05AG005	1,25	m	Tubería PVC sanitario D=200	6,12	7,65	
U05AG034	0,80	ud	Abrazadera tubo PVC D=200	3,02	2,42	
U05AG040	0,01	Kg	Pegamento PVC	9,81	0,10	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	19,00	1,33	
TOTAL PARTIDA						20,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

D03DE120	Ud		SUMIDERO ACERO INOXIDABLE 20x20 cm Ud. Sumidero sifónico de acero inoxidable cm para instalación en suelos de patios y/o cocinas, totalmente instalado i/ p.p. de material de agarre y medios auxiliares necesarios, según CTE/DB-HS 5.			
U01AA007	0,80	h	Oficial primera	16,52	13,22	
U01AA010	0,20	Hr	Peón especializado	7,43	1,49	
U05DE040	1,00	Ud	Sumidero sif.acero inoxidable	32,04	32,04	
U05AG050	4,00	kg	Masilla asfáltica	2,60	10,40	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	57,00	3,99	
TOTAL PARTIDA						61,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 64 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XIV INSTALACION DE FONTANERIA						
D25AD020		Ud	CONEXIÓN A BATERIA CONTADORES 1" -32 mm. POLIETIL.			
			Ud. Conexión a batería de contadores con una longitud máxima de 15 m., formada por tubería de polietileno de 1" y 10 Atm. para uso alimentario, brida de conexión, machón rosca, manguitos, llaves de paso tipo globo, válvula anti-retorno de 1", tapa de registro exterior, grifo de pruebas de latón 1/2", incluso contador, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.			
U01FY105	2,00	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	31,50	
U01FY110	1,00	h	Ayudante fontanero	13,29	13,29	
U24HD010	1,00	ud	Codo acero galvanizado 90° 1"	1,68	1,68	
U24ZX001	1,00	ud	Collarín de toma de fundición	11,54	11,54	
U24PD103	7,00	ud	Enlace recto polietileno 32 mm	1,17	8,19	
U26AR004	2,00	ud	Llave de esfera 1"	9,25	18,50	
U24AA003	1,00	ud	Contador de agua de 1"	102,45	102,45	
U26AD003	1,00	ud	Válvula antirretorno 1"	7,92	7,92	
U26GX001	1,00	ud	Grifo latón rosca 1/2"	6,05	6,05	
U24PA006	15,00	m	Tubería polietileno 10 atm 32 mm	0,97	14,55	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	216,00	15,12	
TOTAL PARTIDA						230,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D25RF600		Ud	INSTALACIÓN COBRE F-C LOCAL COMERCIAL			
			Ud. Instalación de fontanería de red de agua fría y caliente con tubería de cobre y red de desagües de P.V.C. en local comercial formada por una sala de hidroterapia, tres vestuarios con 1 inodoro, 1 lavabo y una ducha cada uno, 2 aseos con 1 inodoro y 1 lavabo cada uno, un cuarto de limpieza con una toma de agua y 4 tomas más en despachos médicos, i/p.p. de red interior o ascendentes y desagües hasta bajante, sin aparatos sanitarios, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.			
D25RF300	6,00	Ud	INSTAL. COBRE A. F-C ASEO D+L+I	98,70	592,20	
TOTAL PARTIDA						592,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

D26FE020		Ud	LAVABO ROCA MOD. ACCESS 64x55 cm BLANCO MEZCLADOR ALLURE E GROHE			
			Ud. Lavabo Roca modelo Access de 64x55 cm en blanco o similar, con mezclador modelo Allure E con caño en U de Grohe o similar, con infrarrojo electrónico y mezclador metálico, transformador de tensión a 230 V, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible 20 cm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,00	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	15,75	
U27FA020	1,00	ud	Lavabo Access 64x55 blanco	148,63	148,63	
U26GA166	1,00	ud	Mezclador lavabo Allure E GROHE infrarrojo elect. c/mezcl. met.	590,58	590,58	
U26AG001	2,00	Ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	1,60	3,20	
U26XA001	2,00	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm.	1,17	2,34	
U26XA011	1,00	Ud	Florón cadenilla tapón	0,82	0,82	
U25XC101	1,00	Ud	Valv. recta lavado/bide c/tap.	1,06	1,06	
U25XC401	1,00	Ud	Sifón tubular s/horizontal	45,28	45,28	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	808,00	56,56	
TOTAL PARTIDA						864,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 65 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D26FE025		Ud	LAVABO SUSP. PORC KOLE 60x45 cm BLANCO MEZCLADOR ALLURE E G			
			Ud. Lavabo suspendido de Porcelanosa o similar, modelo Kole de 60x45 cm en blanco, con mezclador modelo Allure E con caño en U de Grohe o similar, con infrarrojo electrónico y mezclador metálico, transformador de tensión a 230 V, válvula de desagüe de 32 mm, llaves de escuadra de 1/2" cromadas y sifón individual de PVC 40 mm y latiguillo flexible 20 cm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,00	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	15,75	
U27FA025	1,00	ud	Lavabo suspendido Porcelanosa mod. Kole Line 60x45 blanco	373,05	373,05	
U26GA166	1,00	ud	Mezclador lavabo Allure E GROHE infrarrojo elect. c/mezcl. met.	590,58	590,58	
U26AG001	2,00	Ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	1,60	3,20	
U26XA001	2,00	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm.	1,17	2,34	
U26XA011	1,00	Ud	Florón cadencia tapón	0,82	0,82	
U25XC101	1,00	Ud	Valv .recta lavado/bide c/tap.	1,06	1,06	
U25XC401	1,00	Ud	Sifón tubular s/horizontal	45,28	45,28	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	1.032,00	72,24	
TOTAL PARTIDA						1.104,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

D26LD041		Ud	INODORO ACCESS TANQUE BAJO BLANCO			
			Ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Access de tanque bajo en blanco, de dimensiones 38x67x86,5 cm, con asiento de caída amortiguada y tapa, mecanismos para movilidad reducida, llave de escuadra de 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,50	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	23,63	
U27LD061	1,00	ud	Inodoro Roca mod. Access tanque bajo blanco	295,29	295,29	
U26XA001	1,00	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm.	1,17	1,17	
U26AG001	1,00	Ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	1,60	1,60	
U25AA005	0,70	MI	Tub. PVC evac. 90 mm. UNE EN 1329	0,86	0,60	
U25DD005	1,00	Ud	Manguito unión h-h PVC 90 mm.	1,81	1,81	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	324,00	22,68	
TOTAL PARTIDA						346,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D26LD041N		Ud	INODORO INSPIRA SQUARE TANQUE BAJO BLANCO			
			Ud. Inodoro de Roca o similar, modelo Inspira Square de tanque bajo en blanco, de dimensiones 37x64,5x79,4 cm, con asiento de caída amortiguada y tapa, mecanismos para movilidad reducida, llave de escuadra de 1/2" cromada, latiguillo flexible de 20 cm, empalme simple de PVC de 110 mm, totalmente instalado.			
U01FY105	1,50	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	23,63	
U27LD061N	1,00	ud	Inodoro Roca mod. Inspira Square tanque bajo blanco	541,36	541,36	
U26XA001	1,00	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm.	1,17	1,17	
U26AG001	1,00	Ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	1,60	1,60	
U25AA005	0,70	MI	Tub. PVC evac. 90 mm. UNE EN 1329	0,86	0,60	
U25DD005	1,00	Ud	Manguito unión h-h PVC 90 mm.	1,81	1,81	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	570,00	39,90	
TOTAL PARTIDA						610,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIEZ EUROS con SIETE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 66 de 79

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D26SA161		Ud	CALENTADOR ELÉC. INSTANTÁNEO 9,8 L/min.			
			Ud. Calentador eléctrico para el servicio de a.c.s. instantánea, JUNKERS modelo ED 18-2S, con alimentación trifásica a 380 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil de 18 kW. Selector de temperatura de a.c.s. con dos posibilidades de potencia. Rango de caudal entre 4 L/min. y 9,8 L/min. Filtro en la entrada de agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamiento. Presión mínima de 0,4 bar. presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 472x236x139 mm, instalado con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm, sin toma de corriente.			
U01FY105	1,50	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	23,63	
U27SA161	1,00	ud	Termo eléctrico 9,8 L/min 18kW ED 18-2S JUNKERS	283,48	283,48	
U26AG001	1,00	Ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	1,60	1,60	
U26XA001	1,00	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm.	1,17	1,17	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	310,00	21,70	
TOTAL PARTIDA						331,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D26SA163		Ud	CALENTADOR ELÉC. INSTANTÁNEO 3,4 L/min.			
			Ud. Calentador eléctrico para el servicio de a.c.s. instantánea, JUNKERS modelo ED 6-2S, con alimentación monofásica a 220-240 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil de 6 kW. Selector de temperatura de a.c.s. con dos posibilidades de potencia. Caudal entre 3,4 L/min. Filtro en la entrada de agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamiento. Presión mínima de 0,4 bar. presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 250x144x100 mm, instalado con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm, sin toma de corriente.			
U01FY105	1,50	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	23,63	
U27SA163	1,00	ud	Termo eléctrico 11,5 L/min 21kW ED 21-2S JUNKERS	246,07	246,07	
U26AG001	1,00	Ud	Llave de escuadra 1/2" cromada c/mando	1,60	1,60	
U26XA001	1,00	Ud	Latiguillo flexible de 20 cm.	1,17	1,17	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	272,00	19,04	
TOTAL PARTIDA						291,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

D46GM048		Ud	BARRA EN L DE 155 cm ACERO INOX.			
			Ud. Barra de sujección en ángulo PRESTOBAR INOX 155 ref. 88155 de la marca PRESTOEQUIP o similar, fabricada según normas en acero inoxidable AISI 304, diámetro de agarre exterior 33 mm, instalada.			
U01FY105	0,35	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	5,51	
U46GA363	1,00	ud	Barra sujección Prestobar 155 INOX.	101,09	101,09	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	107,00	7,49	
TOTAL PARTIDA						114,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D46GM015		Ud	BARRA DE APOYO RECTA DE 65 cm ACERO INOX.			
			Ud. Barra de apoyo para ducha, baño, puerta ó WC de 65 cm modelo Prestobar 570 fabricada en nylon fundido con alma de aluminio de 35 mm de diámetro exterior en color blanco, instalada.			
U01FY105	0,25	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	3,94	
U46GA300	1,00	ud	Barra de 65 cm para apoyo	68,97	68,97	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	73,00	5,11	
TOTAL PARTIDA						78,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS

D46GM050		Ud	BARRA DE APOYO MURAL ABATIBLE ACERO INOX			
			Ud. Barra de apoyo mural abatible provista de porta-papel higiénico, para lavabo ó WC de 86 cm modelo Prestobar 170 fabricada en acero inoxidable, instalada.			
U01FY105	0,40	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	6,30	
U46GA375	1,00	ud	Barra mural de 86 cmc/porta	182,09	182,09	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	188,00	13,16	
TOTAL PARTIDA						201,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D46GM060		Ud	BARRA DE SUJECCIÓN VERTICAL ACERO INOX			
			Ud. Barra de sujección vertical para inodoros-bidés de 174 cm modelo Prestobar 180 fabricada en acero inoxidable, instalada.			
U01FY105	0,30	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	4,73	
U46GA390	1,00	ud	Barra de sujección vertical	174,58	174,58	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	179,00	12,53	
TOTAL PARTIDA						191,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D46GA025		Ud	ASIENTO SUSPENDIDO ABATIBLE PARA DUCHA ACERO INOX			
			Ud. Asiento suspendido y abatible para duchas de 39x50 cm modelo Prestobar 220 fabricada en acero inoxidable. Suministro.			
U01FY105	0,55	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	8,66	
U46GA025	1,00	ud	Asiento suspendido y abatible para ducha	431,51	431,51	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	440,00	30,80	
TOTAL PARTIDA						470,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D26XF001		Ud	VERTEDERO GARDÁ COMPLETO			
			Ud. Vertedero modelo Garda completo con mezclador exterior de caño giratorio modelo Victoria Plus de Roca o similar,, i/rejilla, desagüe, enchufe de unión y fijación instalada.			
U01FY105	1,50	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	23,63	
U27XF001	1,00	ud	Vertedero Garda completo	113,19	113,19	
U26GA358	1,00	ud	Mezclador caño giratorio Victoria	45,08	45,08	
U25DD005	1,00	Ud	Manguito unión h-h PVC 90 mm.	1,81	1,81	
U25AA005	1,00	MI	Tub. PVC ev ac. 90 mm. UNE EN 1329	0,86	0,86	
U25XC101	1,00	Ud	Valv .recta lavado/bide c/tap.	1,06	1,06	
U25XC401	1,00	Ud	Sifón tubular s/horizontal	45,28	45,28	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	231,00	16,17	
TOTAL PARTIDA						247,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

D26VF606		Ud	DOSIFICADOR FUMÉ 1,1 L			
			Ud. Dosificador de jabón universal de 1L de capacidad, cerradura tipo llave, con visor translucido, válvula antigoteo y acabado fumé, i/ p.p de piezas de anclaje a soporte, totalmente colocado.			
U01FY110	0,10	h	Ayudante fontanero	13,29	1,33	
U27VL005	1,00	ud	Dosificador jabón 1,1 L Fumé	26,03	26,03	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	27,00	1,89	
TOTAL PARTIDA						29,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

D26VF608		Ud	PORTARROLLOS ROCA			
			Ud. Portarrollos de Roca o similar, para empotrar o similar, instalado.			
U01FY105	0,15	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	2,36	
U27VF605	1,00	ud	Portarrollos Roca	13,98	13,98	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	16,00	1,12	
TOTAL PARTIDA						17,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D26VF609		Ud	PERCHA ROCA			
			Ud. Percha de Roca o similar, para empotrar o similar, totalmente instalada.			
U01FY105	0,15	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	2,36	
U27VF606	1,00	ud	Percha Roca Doble	9,33	9,33	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	12,00	0,84	
TOTAL PARTIDA						12,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D46GM100		Ud	ESPEJO RECLINABLE			
			Ud. Espejo reclinable de 68x60 cm, modelo Prestobar inox 240 fabricado en acero inoxidable, instalado.			
U01FY105	0,30	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	4,73	
U46GA430	1,00	ud	Espejo reclinable Prestobar inox 240	341,38	341,38	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	346,00	24,22	
TOTAL PARTIDA						370,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

D26DJ070		Ud	PLATO DE DUCHA ROCA LAND STONE BLANCO DE RESINA 150x90			
			Ud. Plato de ducha de resina extraplano en medida standard de Roca o similar, modelo LAND STONE 150X90 BASIC BLANCO, con superficie texturizada antideslizante, con grifo mezclador Grohtherm 2000 Special de Grohe o similar, con conjunto de ducha 1/2" Rainshower Eco mod. 27275, flexible de 150 cm, soporte articulado, rejilla y válvula desagüe sifónica con salida de 40 mm, totalmente instalado.			
U01AA007	1,20	h	Oficial primera	16,52	19,82	
U01AA009	1,20	h	Ayudante	14,63	17,56	
U01FY105	1,00	h	Oficial 1ª fontanero	15,75	15,75	
U27DJ070	1,00	ud	Plato de ducha resina Roca mod. Land Stone blanco 150x90 cm	682,12	682,12	
U27DJ100	1,00	ud	Rejilla desagüe Terran	5,18	5,18	
U26GA114	1,00	ud	Mezclador empotrable M-2 cromado	136,82	136,82	
U25XC505	1,00	Ud	Válvula desagüe ducha diam.90	0,00	0,00	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	877,00	61,39	
TOTAL PARTIDA						938,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 69 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XXIV CONTROL DE CALIDAD						
D50WW215		Ud	PLAN CONTROL CALIDAD NIVEL ALTO			
			Ud. Plan de control de Calidad según figura en el Código Técnico de la Edificación (CTE), aprobado mediante el Real Decreto 314/206, de 17 de marzo, los Proyectos de Ejecución que incluye, como parte del contenido documental de los mismos, un Plan de Control que ha de cumplir lo recogido en la Parte I en los artículos 6 y 7, además de lo expresado en el Anejo II, y en el Anejo del Prescripciones Generales de Recepción de productos y de ejecución de obra.			
U50PW215	1,00	u	Plan de c.c. viv. unif. alto (por m² construido)	344,50	344,50	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	345,00	24,15	
TOTAL PARTIDA						368,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 70 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>



El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XXV GESTION DE RESIDUOS						
U20CT220		Ud	GESTION DE RESIDUOS			
			Ud. Gestión de residuos según plan específico desarrollado por la contrata, incluido, y aprobado por la D.F.			
P32SG220	1,00	u	Transporte equipo < 100 km	340,00	340,00	
P32SG103	1,00	u	Control desechos	130,98	130,98	
%RI2000	19,75	u	Redacción informe	471,00	93,02	
TOTAL PARTIDA						564,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 71 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>



El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO XXVI SEGURIDAD Y SALUD						
SUBCAPÍTULO 13.01 PROTECCIONES COLECTIVAS						
D41CC052		MI	VALLA METÁLICA MÓVIL			
			MI. Valla metálica galvanizada en caliente, en paños de 3,50x1,90 m., colocada sobre soportes de hormigón (5 usos).			
U01AA011	0,20	h	Peón suelto	14,43	2,89	
U42CC254	0,20	m	Valla metálica móvil 3,50x2,00	13,98	2,80	
U42CC260	0,11	ud	Soporte de hormigón para valla	7,14	0,79	
U42CC040	0,05	ud	Valla contención peatones	37,40	1,87	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	8,00	0,56	
TOTAL PARTIDA						8,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

D41GG405		Ud	EXTINTOR POL. ABC 6Kg. EF 21A-113B			
			Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado.Certificado por AENOR.			
U01AA011	0,10	h	Peón suelto	14,43	1,44	
U35AA006	1,00	ud	Extintor polvo ABC 6 kg	42,59	42,59	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	44,00	3,08	
TOTAL PARTIDA						47,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

D41GA310		Ud	TAPA PROVISIONAL PARA ARQUETA			
			Ud. Tapa provisional para arquetas, huecos de forjado o asimilables, formada mediante tablonos de madera de 20x5 cm. armados mediante clavazón, incluso colocación (amortización en dos puestas).			
U01AA011	0,15	h	Peón suelto	14,43	2,16	
U42GC208	0,50	ud	Tapa provisional para arqueta	15,95	7,98	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,70	
TOTAL PARTIDA						10,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D27IE022		Ud	CUADRO GENERAL OBRA Pmax= 15 kW			
			Ud. Cuadro general de mandos y protección de obra para una potencia máxima de 15 kW compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 80x60 cm, índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico de 4x40 A, interruptor automático diferencial de 4x40A 300 mA, un interruptor automático magnetotérmico de 4x30 A y 5 interruptores automáticos magnetotérmicos de 2x25 A, incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornes de salida y p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, instalado según R.D. 486/97. (amortizable en 4 obras)			
U01FY630	2,00	h	Oficial primera electricista	15,75	31,50	
U30IM001	1,00	ud	Cuadro metalico doble aisl. estan.	33,76	33,76	
U30IA040	1,00	ud	PIA 25-32 A (III+N)	21,22	21,22	
U30IA020	1,00	ud	Diferencial 40A/4p/30mA	50,15	50,15	
U30IA015	3,00	ud	Diferencial 40A/2p/30mA	10,98	32,94	
U30IA035	12,00	ud	PIA 5-10-15-20-25 A (I+N)	4,83	57,96	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	228,00	15,96	
TOTAL PARTIDA						243,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 72 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA

Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D25BA016		Ud	ARMARIO FIBRA VIDRIO 65 mm			
			Ud. Armario de fibra de vidrio de medidas exteriores 850x600300 mm, para alojamiento de contador de 65 mm de diámetro, provisto de cerradura especial de cuadradillo, incluso p.p. de recibido en valla ó fachada en hueco previamente preparado para su alojamiento, según CTE/ DB-HS 4 suministro de agua.			
U01AA007	0,60	h	Oficial primera	16,52	9,91	
U01AA009	0,30	h	Ayudante	14,63	4,39	
U24BA011	1,00	ud	Armario fibra vidrio 50/65 mm	82,19	82,19	
A01JF006	0,08	m³	MORTERO CEMENTO M5	33,66	2,69	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	99,00	6,93	
TOTAL PARTIDA						106,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 13.02 PROTECCIONES INDIVIDUALES

D41EA001		Ud	CASCO DE SEGURIDAD			
			Ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.			
U42EA001	1,00	ud	Casco de seguridad homologado	2,46	2,46	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	2,00	0,14	
TOTAL PARTIDA						2,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

D41EC001		Ud	MONO DE TRABAJO			
			Ud. Mono de trabajo, homologado CE.			
U42EC001	1,00	ud	Mono de trabajo	10,24	10,24	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,70	
TOTAL PARTIDA						10,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D41EG010		Ud	PAR BOTAS SEGUR. PUNT. SERRAJE			
			Ud. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.			
U42EG010	1,00	ud	Par de botas seguri.con punt.serr.	31,50	31,50	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	32,00	2,24	
TOTAL PARTIDA						33,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D41EA401		Ud	MASCARILLA ANTIPOLVO			
			Ud. Mascarilla antipolvo, homologada.			
U42EA401	1,00	ud	Mascarilla antipolvo	2,56	2,56	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,21	
TOTAL PARTIDA						2,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D41EE001		Ud	PAR GUANTES LATEX INDUSTRIAL			
			Ud. Par de guantes de látex industrial naranja, homologado CE.			
U42EE001	1,00	ud	Par de guantes de goma	1,05	1,05	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	1,00	0,07	
TOTAL PARTIDA						1,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DOCE CÉNTIMOS

D41EE012		Ud	PAR GUANTES LONA/SERRAJE			
			Ud. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.			
U42EE012	1,00	ud	Par Guantes lona/serraje	2,61	2,61	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	3,00	0,21	
TOTAL PARTIDA						2,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D41EA601		Ud	PROTECTORES AUDITIVOS			
			Ud. Protectores auditivos, homologados.			
U42EA601	1,00	ud	Protectores auditivos.	8,46	8,46	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	8,00	0,56	
TOTAL PARTIDA						9,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

D41EA230		Ud	GAFAS ANTIPOLVO			
			Ud. Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.			
U42EA230	1,00	ud	Gafas antipolvo	2,48	2,48	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	2,00	0,14	
TOTAL PARTIDA						2,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

D41EA220		Ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS			
			Ud. Gafas contra impactos antirrayadura, homologadas CE.			
U42EA220	1,00	ud	Gafas contra impactos	12,99	12,99	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	13,00	0,91	
TOTAL PARTIDA						13,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

D41EA201		Ud	PANTALLA SEGURIDAD PARA SOLDADURA			
			Ud. Pantalla de seguridad para soldadura con fijación en cabeza, homologada CE.			
U42EA201	1,00	ud	Pantalla seguri.para soldador	14,27	14,27	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	14,00	0,98	
TOTAL PARTIDA						15,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 13.03 INSTALACION HIGIENE-BIENESTAR

D41AA212		Ud	ALQUILER CASETA OFICINA+ASEO			
			Ud. Mes de alquiler de caseta prefabricada con un despacho de oficina y un aseo con inodoro y lavabo de 6,00x2,45 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Puerta de 0,85x2,00 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., pomo y cerradura. Ventana aluminio anodizado con hoja de corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., diferencial y automático magnetotérmico, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W.			
U42AA212	1,00	ud	Alquiler caseta oficina con aseo	100,40	100,40	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	100,00	7,00	
TOTAL PARTIDA						107,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

D41AA320		ud	ALQUILER CASETA PARA VESTUARIOS			
			ud. Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.			
U42AA810	1,00	ud	Alquiler caseta p.vestuarios	96,46	96,46	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	96,00	6,72	
TOTAL PARTIDA						103,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D41AE001		Ud	ACOMET. PROV. ELÉCT. A CASETA			
			Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.			
U42AE001	1,00	ud	Acometida prov. elect. a caseta	93,51	93,51	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	94,00	6,58	
TOTAL PARTIDA						100,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENT EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D41AE101		Ud	ACOMET. PROV. FONTAN. A CASETA			
			Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.			
U42AE101	1,00	ud	Acometida prov. fontan. a caseta	84,65	84,65	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	85,00	5,95	
TOTAL PARTIDA						90,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

D41AE201		Ud	ACOMET. PROV. SANEAMT. A CASETA			
			Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.			
U42AE201	1,00	ud	Acometida prov. saneamt. a caseta	68,90	68,90	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	69,00	4,83	
TOTAL PARTIDA						73,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

D41GG310		Ud	CUADRO SECUNDARIO INT. DIF. 30 mA			
			Ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26 kW con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.3P 16A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm ² , i/p.p de canaleta, borna tierra, cableado y rótulos totalmente instalado.			
U01AA007	0,10	h	Oficial primera	16,52	1,65	
U01AA009	0,10	h	Ayudante	14,63	1,46	
U42GE750	1,00	ud	Cuadro secundario de obras.	200,43	200,43	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	204,00	14,28	
TOTAL PARTIDA						217,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

D41AG801		Ud	BOTIQUIN DE OBRA			
			Ud. Botiquín de obra instalado.			
U42AG801	1,00	ud	Botiquín de obra	21,65	21,65	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	22,00	1,54	
TOTAL PARTIDA						23,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pag. 75 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>

El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 13.04 SEÑALIZACIONES						
D41CC230		MI	CINTA DE BALIZAMIENTO ROJA/BLANCA			
			MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.			
U01AA011	0,10	h	Peón suelto	14,43	1,44	
U42CC230	1,00	m	Cinta de balizamiento reflej.	0,09	0,09	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	2,00	0,14	
TOTAL PARTIDA						1,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D41CA260		Ud	CARTEL COMBINADO 100X70 CM.			
			Ud. Cartel combinado de advertencia de riesgos de 1,00x0,70 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.			
U01AA011	0,15	h	Peón suelto	14,43	2,16	
U42CA260	1,00	ud	Cartel combinado de 100x70 cm	19,15	19,15	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	21,00	1,47	
TOTAL PARTIDA						22,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D41CE001		Ud	BOYAS INTERMITENTES C/CÉLULA			
			Ud. Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos).			
U01AA011	0,05	h	Peón suelto	14,43	0,72	
U42CE001	0,33	ud	Célula fotoeléctrica.	27,56	9,09	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	10,00	0,70	
TOTAL PARTIDA						10,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

D41CA012		Ud	SEÑAL TRIANGULAR CON SOPORTE			
			Ud. Señal de peligro tipo triangular normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm y 1,3 m de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos).			
U01AA011	0,30	h	Peón suelto	14,43	4,33	
U42CA025	0,33	ud	Señal triangular de 70 cm de lado	89,29	29,47	
U42CA501	0,33	ud	Soporte metálico para señal	15,48	5,11	
A02BP510	0,06	m³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	69,51	4,17	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	43,00	3,01	
TOTAL PARTIDA						46,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D41CA016		Ud	SEÑAL CIRCULAR CON SOPORTE			
			Ud. Señal de obligatoriedad tipo circular de D=600 mm normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm y 1,3 m de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos).			
U01AA011	0,30	h	Peón suelto	14,43	4,33	
U42CA001	0,33	ud	Señal circular D=600 mm	83,85	27,67	
U42CA501	0,33	ud	Soporte metálico para señal	15,48	5,11	
A02BP510	0,06	m³	HORMIGÓN HNE-20/P/40 elab. obra	69,51	4,17	
%CI	7,00	%	Costes indirectos..(s/total)	41,00	2,87	
TOTAL PARTIDA						44,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

00577 MIGUEL ANGEL ALÁEZ DUEÑAS

Pág. 76 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY

(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

RESUMEN DE PRESUPUESTO

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
I	DEMOLICIONES.....	1.636,84	0,87
IV	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS.....	4.688,41	2,49
VI	ALBAÑILERIA.....	38.028,47	20,23
VII	SOLADOS Y ALICATADOS.....	36.060,94	19,18
VIII	APLACADOS, CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL.....	9.794,51	5,21
IX	CARPINTERIA MADERA.....	13.973,15	7,43
X	CARPINTERIA METALICA Y CERRAJERIA.....	29.017,06	15,43
XI	VIDRIOS.....	6.880,24	3,66
XII	PINTURAS Y ACABADOS.....	29.256,03	15,56
XIII	REDES DE SANEAMIENTO.....	537,52	0,29
XIV	INSTALACION DE FONTANERIA.....	14.425,14	7,67
XXIV	CONTROL DE CALIDAD.....	368,65	0,20
XXV	GESTION DE RESIDUOS.....	564,00	0,30
XXVI	SEGURIDAD Y SALUD.....	2.781,54	1,48
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		188.012,50	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		188.012,50	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		188.012,50	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

POZOBLANCO, a 19 de Diciembre de 2016.

El promotor

ASEPEYO

La dirección facultativa

Miguel Ángel Aláez Dueñas

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 77 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



RESUMEN DE PRESUPUESTO

REMODELACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
I	DEMOLICIONES.....	1.636,84	0,87
IV	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS.....	4.688,41	2,49
VI	ALBAÑILERIA.....	38.028,47	20,23
VII	SOLADOS Y ALICATADOS.....	36.060,94	19,18
VIII	APLACADOS, CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL.....	9.794,51	5,21
IX	CARPINTERIA MADERA.....	13.973,15	7,43
X	CARPINTERIA METALICA Y CERRAJERIA.....	29.017,06	15,43
XI	VIDRIOS.....	6.880,24	3,66
XII	PINTURAS Y ACABADOS.....	29.256,03	15,56
XIII	REDES DE SANEAMIENTO.....	537,52	0,29
XIV	INSTALACION DE FONTANERIA.....	14.425,14	7,67
XXIV	CONTROL DE CALIDAD.....	368,65	0,20
XXV	GESTION DE RESIDUOS.....	564,00	0,30
XXVI	SEGURIDAD Y SALUD.....	2.781,54	1,48
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		188.012,50	
13,00% Gastos generales.....		24.441,63	
6,00% Beneficio industrial.....		11.280,75	
SUMA DE G.G. y B.I.		35.722,38	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		223.734,88	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		223.734,88	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

POZOBLANCO, a 19 de Diciembre de 2016.

El promotor

ASEPEYO

La dirección facultativa

Miguel Ángel Aláez Dueñas

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 78 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus



RESUMEN DE PRESUPUESTO

REMEDIACIÓN DE LOCAL. CENTRO ASISTENCIAL ASEPEYO EN POZOBLANCO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
I	DEMOLICIONES.....	1.636,84	0,87
IV	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS.....	4.688,41	2,49
VI	ALBAÑILERIA.....	38.028,47	20,23
VII	SOLADOS Y ALICATADOS.....	36.060,94	19,18
VIII	APLACADOS, CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL.....	9.794,51	5,21
IX	CARPINTERIA MADERA.....	13.973,15	7,43
X	CARPINTERIA METALICA Y CERRAJERIA.....	29.017,06	15,43
XI	VIDRIOS.....	6.880,24	3,66
XII	PINTURAS Y ACABADOS.....	29.256,03	15,56
XIII	REDES DE SANEAMIENTO.....	537,52	0,29
XIV	INSTALACION DE FONTANERIA.....	14.425,14	7,67
XXIV	CONTROL DE CALIDAD.....	368,65	0,20
XXV	GESTION DE RESIDUOS.....	564,00	0,30
XXVI	SEGURIDAD Y SALUD.....	2.781,54	1,48
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		188.012,50	
13,00% Gastos generales.....		24.441,63	
6,00% Beneficio industrial.....		11.280,75	
SUMA DE G.G. y B.I.		35.722,38	
21,00% I.V.A.....		46.984,32	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		270.719,20	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		270.719,20	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

POZOBLANCO, a 19 de Diciembre de 2016.

El promotor

ASEPEYO

La dirección facultativa

Miguel Ángel Aláez Dueñas

00577 MIGUEL ANGEL ALAEZ DUEÑAS

Pag. 79 de 79

24/02/17 - Exp. 17-00209-PY
(Ref. 17-0000720-030-00646)

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CORDOBA
Verificar en <http://www.coacordoba.net/informes>
El objeto de este visado es el establecido en apartados a) y b) del Art. 13.2 de la Ley 2/1974 de Colegios Profesionales modificada por Ley 25/2009 Omnibus

